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Pankáči upratali pravý breh Váhu
Polícia pátra po zlodejovi z kúpeľov  Vodič Babetty nafúkal takmer 
dve promile, skončil v policajnej cele  Premiéra divadelného súboru 
Ochotníček  Príloha GYMPSY  Volejbalisti  nezvládli  prvý  turnaj

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode

PROTIHLUKOVÉ STENY 
V HORNÝCH KOČKOVCIACH NEBUDÚ



2 aktuálne spravodajstvo

E D I T O R I A L

„Stavba železnice nie je proti 
ľuďom, ale je pre ľudí. Keď sa 
robí takýto obrovský projekt, 
nikdy to nie je ideálny stav, 
stávajú sa veci, ako znečis-
ťovanie ulice, provizórne pre-
chody a podobne. Nie je to nič 
mimoriadne, patrí to ku veľkým 
stavbám. Samozrejme našim 
cieľom a snahou je, aby sme 
všetko, čo znepríjemňuje ľuďom 
život, robili čo možno v najnižšej 
miere,“ povedal na úvod zástupca 
zhotoviteľa Zbyněk Nečas. Stav-
ba železnice v Púchove a okolí 
prebieha už dva roky. Niektoré 
úseky sú už hotové, iné sú práve 
vo výstavbe a ďalšie ešte len na 
svoj čas čakajú. „Máme hotový 
celý dvojkoľajový traťový úsek 
Beluša –Púchov. Ten sa týka 
najmä Dolných Kočkoviec, kde 
je vybudované nástupište, pod-
chod a protihluková stena. Pred 
nami je samotná Beluša. Je plá-
novaná na tento rok a začiatok 
budúceho roka. A samozrejme 
čaká nás Púchov a s ním aj časť 
Horných Kočkoviec.“ 

Už od tretieho marca je vo výluke 
nepárna časť koľají. Z toho dôvodu 
bol uzatvorený aj podchod medzi 
Hornými Kočkovcami a železnič-
nou stanicou. Starý pôvodný sa 
zbúra a namiesto neho sa postaví 
úplne nový. „Po dokončení ten 
komfort bude na najvyššej 
úrovni. Bude tam schodisko, 
výťahy pre imobilných cestu-
júcich, vzniknú nové ostrovné 
nástupištia, na ktoré bude bez-
pečný a bezbariérový prístup,“ 
uviedol Nečas. Zbúra sa taktiež aj 
pôvodná trafostanica, ktorá bude 
slúžiť najskôr ako stavenisko. 
K už spomínaným pripomienkam 
Kočkovanov, ktorí by si aj naďalej 
chceli skracovať cestu na stanicu, 
najlepšie rovno cez trať, reagoval 
zhotoviteľ prirodzene zamietavo 
s tým, že je vylúčené, aby cez 
koľaje prechádzali. Ak tadiaľ niekto 
prebieha na druhú stranu, je to 
na jeho riziko a vystavuje sa tak 
veľkému nebezpečenstvu. 

Realizátori stavby občanov 
oboznámili aj s najbližšími plán-
mi prác priamo na železničnej 
stanici. „Určite ste si všimli, že 
sa realizuje výpravná budova. 
V dnešnej dobe stojí časť A, čo 
je technologická budova, kde 
bude všetko zariadenie, ktoré 

PROTIHLUKOVÉ STENY 
V HORNÝCH KOČKOVCIACH NEBUDÚ
NA STRETNUTIE S OBČANMI HORNÝCH KOČKOVIEC PRIŠLI 

AJ ZÁSTUPCOVIA FIRMY OHL ŽS, KTORÁ REALIZUJE VŠETKY 
STAVBY SÚVISIACE S REKONŠTRUKCIOU ŽELEZNIČNEJ TRATE 
A JEJ PRIĽAHLÝCH OBJEKTOV.  

bude ovládať celý Púchov až 
do Trenčína a naopak smerom 
do Považskej Bystrice. Táto bu-
dova je pred dokončením. Teraz 
nastane obdobie montovania za-
bezpečovacích systémov, ktoré 
by malo byť ukončené na jeseň 
tohto roku. Potom sa pracovníci 
zo starej pôvodnej budovy pre-
sťahujú do tejto novej a až v tom 
momente sa môže stará zbúrať. 
Vybuduje sa časť B – budova, 
ktorá bude slúžiť na komerčné 
účely – pokladne, čakáreň, vý-
pravná budova atď.“

Po dobudovaní Továrenskej 
ulice a kruhovej križovatky medzi 
Púchovom a Dolnými Kočkovcami 
príde na rad zbúranie žilinského 
zhlavia. Pôjde o stavebnú akciu, 
ktorá mesto a jeho prímestské časti 
zasiahne v najväčšom rozsahu 
a postará sa o obrovskú reorgani-
záciu dopravy. „Žilinské zhlavie 
sa začne realizovať v júni tohto 
roku. Dôjde k uzávierke mosta 
cez železničnú trať, most bude 
zbúraný a bude sa stavať nový. 
To je to najhlavnejšie, čo nás 
v tomto roku čaká a čo bude 
mať veľký význam, ale zároveň aj 
dopad na vás občanov. Ale bo-
hužiaľ, bez toho to nejde,“ prízvu-
koval Zbyněk Nečas. Nový most 
bude podľa jeho slov mimoriadny. 
Špeciálna závesná technológia si 
vyžiada zložité stavebné postupy, 
preto nemožno nič podceniť, ani 
urýchliť. Naviac, bude sa budovať 
za stálej prevádzky železničnej 
dopravy. Pre cyklistov a chodcov 
vznikne dočasná lávka. „Robia sa 
preložky všetkých sietí a mali by 

byť dokončené do konca mája 
tak, aby do júna vznikla táto 
lávka. Bude upravená, aby sa 
po nej dalo bezpečne chodiť, pri-

budne osvetlenie a bude spĺňať 
všetky bezpečnostné kritéria. Na 
obdobie jedného roku to bude 
jediné prepojenie medzi mestom 
a stanicou.“ 

Pavel Vrba z firmy OHL ŽS 
zároveň prísediacich oboznámil 
s plánovanými obchádzkovými 
trasami: „Most bude uzatvorený 
od 2. júna. Hlavná obchádzková 
trasa pre autá a MHD povedie 
cez Továrenskú a Železničnú 
ulicu, popod podjazd a dosta-
neme sa na Trenčiansku ulicu. 
Ďalej k výpravnej budove a do 
Nových Nosíc.“ Jeho slová do-
plnila vedúca oddelenia dopravy 
Mária Fedorová, ktorá obyvateľov 
Kočkoviec ešte raz uistila, že cez 
Továrenskú nebudú jazdiť všetci. 
Pustia sa tadiaľ iba osobné au-
tomobily a púchovské „jašterky“. 
Prímestská doprava bude jazdiť 
cez diaľničný privádzač. „Pod-
mienkou uzatvorenia mostu 
je dokončenie nadjazdu pri 
Matadore. Po ňom bude jazdiť 
nákladná doprava a všetky 
autobusy,“ doplnil Vrba. Odpove-
ďou na otázniky ohľadom nového 
vzhľadu ulíc po dokončení cest-
ného nadjazdu nad železničnou 
traťou bolo ubezpečenie, že tvar 
a umiestnenie Továrenskej ulice 
sa meniť nebude. Na jej začiatku 
pribudne iba oporný múr, kvôli 
spevneniu. K zmene dôjde iba na 
ceste do Nosíc. Po vybudovaní 
novej vetvy sa celá komunikácia 
posunie bližšie k Váhu. „Smerom 
na Nové Nosice bude premávka 
zachovaná s malými dopravný-
mi obmedzeniami. Len čo bude 

Dievčatá to na Veľkú noc nemajú 
ľahké... Každému tvrdia, ako zvyky, 
ktoré so sebou prináša, neznášajú. 
Ale ruku na srdce ženy, ak sedíte na 
Veľkonočný pondelok doma a nikto 
si na vás nespomenie, manžel vás 
neobleje, ani nevyšibe, pretože vám 
nechce robiť to, čo roky kritizujete, 
zrazu vám to všetko príde ľúto... 
Ovplyvnené tradíciami premýšľate, 
či vás nemá rád, keď nechce, aby 
ste bola zdravá, silná a svieža po 
celý rok. Pomaličky si vsugerujete, 
že teda asi ani nebudete, keď ste 
„premrhali svoju príležitosť“. Načo 
vyťahujem v úvodníku niečo, na čo 
ste vy už aj zabudli? Vraciam sa 
k nej preto, lebo na rozdiel od vás, 
takí Američania na tie naše tradície 
spomínajú rok čo rok. Opisujú naše 
zvyky a krútia hlavami nad tyraniou, 
ktorá u nás pretrváva. „Buďte radi, 
že nie ste ženou zo Slovenska. 
Zatiaľ čo my lovíme čokoládové 
vajíčka, slovenské dievčatá sú 
oblievané studenou vodou a bité 
palicami,“ píše o slovenských veľ-
konočných zvykoch americký portál 
Huffington Post. Pripájajú aj fotky 
z oblievačky v Trenčianskej Teplej. 
„Slovenskí muži oblievajú ženy 
vodou a šibú ich prútenými kor-
báčmi, aby im priniesli mladosť, 
silu a krásu do nadchádzajúcej 
jarnej sezóny. V niektorých re-
giónoch boli vedrá nahradené 
parfumom alebo striekacou 
pištoľou,“ komentujú naše tra-
dície ďalej a ako nepochopiteľný 
dovetok dodávajú: „Po tom všet-
kom ešte ženy odmenia muža 
veľkonočným vajíčkom, ovocím 
a peniazmi.“ Citovaný článok 
nenechal chladnými ani slovenské 
médiá, ktoré ho prevracali zo strany 
na stranu. V jednej reportáži som si 
dokonca vypočula názor právnika 
na to, či pri šibaní prútikom naozaj 
dochádza k týraniu a akú váhu by 
malo takéto udanie na súde. Vyšlo 
z toho, že jednoznačne, ak si to 
žena neželá, odmietne to, nemal by 
ju nikto „fyzicky napadnúť“. Takže 
páni, pozor! Pre budúcnosť najmä 
na svedkov a na dôkazy v podobe 
fotografií. Popri tom, že vás môžu 
usvedčiť na súde, môžu sa dostať 
do sveta tak, ako tie z Trenčianskej 
Teplej a spôsobiť našej republike 
medzinárodný škandál.

Mám spolužiačku zo strednej 
školy, ktorá si vždy ťukala na čelo, 
keď sme sa my ostatné ponosovali, 
ako sa veľmi netešíme na oblie-
vačku, ako kupačom nebudeme 
otvárať, a vravela nám, že nie sme 
normálne. Že ona chce mať čo naj-
viac návštevníkov, čo najviac vecí 
sušiť na radiátoroch a už vopred 
upozorňovala všetkých svojich zná-
mych, aby ich dom určite neobišli. 
Teraz už je aj ona veľká, ale napriek 
tomu jej v pondelok poobede na 
sociálnej sieti svietila fotografia, 
kde stála spokojná, mokrá ako myš, 
s úsmevom na tvári, obklopená de-
siatkou chlapov a jej komentár znel 
jednoducho: „KUPAČI, ĎAKUJEM 
VEĽMI PEKNE!“ Prečítala som si 
ho s úsmevom na tvári a v duchu 
jej ďakovala za odpoveď, ktorú dala 
Amíkom za nás všetkých...   

-werk-   

V priebehu júna by sa malo zbúrať premostenie železnice v 
smere na Žilinu.
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vybudovaná vetva novej cesty, 
doprava sa presunie na ňu.“   

Vrásky na čele a zdvihnutý tlak 
Kočkovanom spôsobil tento výrok 
zhotoviteľov stavby: „Vznikajú 
postupne protihlukové steny 
– akurát, že zo strany Trenčian-
skej ulice a Horných Kočkoviec 
nie je žiadna plánovaná. Stena 
bude od Kolonky až po stanicu 
smerom do mesta, na druhej 
strane nie je projektovaná, pre-
tože keď sa robila štúdia, vyšlo 
im to tak, že tam nie je potrebná.“ 
Občanov táto skutočnosť šokovala, 
pretože mnohí z nich sa zúčastnili 
verejného prerokovávania, kde 
práve absenciu protihlukových 
stien pripomienkovali. Primátor 
ich ubezpečil, že všetky pripo-
mienky putovali investorovi, ale 
je len na ňom, ktoré sa rozhodol 
schváliť a ktoré nie. „Ak je nejaká 
námietka, musíte sa obrátiť na 
investora stavby a tieto vecí rie-
šiť s ním. Chcem ale podotknúť, 
že na konci stavby prebehne 
tzv. protihlukové meranie. Ak 
by došlo k tomu, že niekde pri 
rodinných domoch, ktoré sú 
v tesnej blízkosti trate, sú limity 
presiahnuté, tak samozrejme by 
sa robili ešte ďalšie opatrenia. 
Možností je niekoľko – od vý-
meny okien až po protihlukovú 
stenu, ak by to bolo rozsiahle, 
ale to si myslím, že nehrozí,“ 
argumentoval Nečas. Obyvatelia 

Horných Kočkoviec však ani 
svojim laickým pohľadom na vec 
nedokážu pochopiť, prečo v celých 
Dolných Kočkovciach protihlukové 
bariéry sú, prečo sa mohol zrea-
lizovať kúsok cesty na Kolonke, 
ale tam, kde je to potrebné – pri 
obytnej zástavbe - ich železnice 
neschválili. „Ja bývam kúsok od 
trate, dom mám 50 metrov odtiaľ. 
Je v poriadku, že koľaje už budú 
tiché, ale keď brzdia nákladné 
vlaky, ide o hluk 120 decibelov. 
Osobný vlak nepočuť, ale ná-
kladné vlaky áno a tie zastavujú 
rovno pri nás. My sa navzájom 

nepočujeme, keď stojíme vedľa 
seba na záhrade. A v noci, to 
už ani nehovorím,“ opísal svoju 
skúsenosť jeden z obyvateľov 
a pýtal sa kompetentných: „Čo my 
ako občania môžeme spraviť, 
aby sa tam tá stena dorobila? 
Veď to nie je možné, aby sme 
v dnešnej dobe takto trpeli hlu-
kom už toľké roky.“ Realizátor 
stavby im odporučil jedinú možnosť 
– opäť sa obrátiť na železnice 
a posunúť im svoje požiadavky. 
„Toto je jediná cesta, ktorou 
pre to niečo môžete urobiť. 
Ja vás vypočujem, aj chápem 

vaše rozčuľovanie, keď vidíte, 
že v Dolných Kočkovciach sú 
kilometre protihlukovej steny 
a u vás len sčasti na Tren-
čianskej ulici, ale žiaľ, my sme 
realizátori stavby, máme takto 
spracovanú projektovú doku-
mentáciu, podľa ktorej musíme 
postupovať.“ Z diskusie napokon 
vyplynulo, že v Kočkovciach sa 
budú musieť dohodnúť, či námietky 
podajú individuálne, hromadne 
prostredníctvom občianskeho 
výboru, alebo spoločne s predsta-
viteľmi mesta Púchov. 

-werk-

Hornokočkovania budú môcť obyvateľom Kolonky ich protihlukové steny asi iba závidieť.
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 Zatiaľ nie je jasné, či a akým 
spôsobom sa budú zverejňovať 
priebežné výsledky májových 
eurovolieb. Podľa zákona o voľ-
bách do Európskeho parlamentu 
zverejní Ústredná volebná komisia 
oficiálny výsledok až po ukončení 
volieb v tom členskom štáte Eu-
rópskej únie, ktorého voliči odo-
vzdajú hlasy ako poslední. Voľby 
v jednotlivých štátoch únie trvajú 
od 22. do 25. mája, na Slovensku 
sa uskutočnia v sobotu 24. mája.  
Na Slovensku pôjde o tretie euro-
voľby, predtým sa konali v rokoch 
2004 a 2009.
 Vzhľadom na situáciu na Ukra-
jine plánujú Spojené štáty posilniť 
svoju vojenskú prítomnosť v sused-
nom Poľsku a trojici pobaltských 
krajín, na Slovensko by mohli prísť 
vojenské zložky Severoatlantickej 
aliancie (NATO). Cvičenia spoje-
neckých vojsk na našom území 
nevylúčil ani minister vnútra Ró-
bert Kaliňák – podľa neho môžu 
byť v mnohých prípadoch veľmi 
užitočné, prítomnosť vojsk NATO 
na Slovensku by vraj osobne 
uvítal. Diametrálne odlišný názor 
na vec má končiaci prezident SR 
Ivan Gašparovič  - dôvod príchodu 
vojsk NATO na naše územie totiž 
nevidí.
 Podľa návrhu legislatívnej 
zmeny, ktorú pripravilo minister-
stvo školstva, by sa o štúdium v 
päťročných bilingválnych gymná-
ziách mohli uchádzať len žiaci, 
ktorí absolovali  9. ročník základnej 
školy.   Bilingválne gymnáziá dnes 
prijímajú aj ôsmakov – podľa rezor-
tu školstva však ide o nesystémový 
krok vo vzdelávacom systéme.  
Ôsmaci totiž neabsolvujú povinný 
rozsah predmetov a ich obsah ur-
čený rámcovým učebným plánom 
základnej školy a nezískajú tak 
plnohodnotné vzdelanie.
 Minulý rok pôsobilo Slovensko  
v desiatich rôznych zahraničných 
misiách a operáciách, na tento 
účel vynaložilo takmer 26,3 milióna 
eur.  Celkovo sa do misií zapojilo 
504 príslušníkov ozbrojených síl,  
policajného zboru, či finančnej 
správy. Najvyšší počet vojakov 
(289) pôsobil v operácii NATO v Af-
ganistane, druhou pre Slovensko 
najpočetnejšou (157 vojakov) bola 
misia OSN na Cypre (UNFICYP). 
Slováci boli aj súčasťou vojen-
skej operácie EUFOR ALTHEA v 
Bosne a Hercegovine, misie EÚ 
v Kosove, zúčastnili sa aj misií v 
Moldavsku, Gruzínsku, Kirgizsku, 
na Ukrajine,  na Blízkom východe 
a na palestínskych územiach. 

Pripravila  -elzet-

„Začali sme pod privádzačom 
už doobeda, vyzbierali sme 
asi desať - dvanásť vriec až po 
Centrum voľného času. Potom 
sme sa presunuli na miesto 
stretnutia oficiálneho začiatku, 
k múriku, kam sme doniesli vre-
cia a rukavice. Asi mesiac pred 
našou akciou dal odpadky za 
múrikom vyzbierať Queens pub, 
naplnili tam nejakých dvanásť 
až trinásť vriec. Teraz tam toho 
nebolo veľa,” hovorí organizátor 
akcie Lukáš Petro. 

Pankáči zareagovali na pod-
net nášho čitateľa Jána Drusku, 
ktorý na svojich potulkách popri 
kaskádach objavil aj množstvo 
odpadkov – brigádu teda „potiahli” 
až smerom na Nimnicu. S prosbou 
o spoluprácu oslovili aj mladých 
návštevníkov bikrosového areálu 
a skateparku. „Chalani nepreja-
vili žiaden záujem, bolo im to 
jedno. Oni si zbierajú bordel 
len v skateparku, širšie okolie 
ich vôbec nezaujíma,” hovorí 
Lukáš. „Začali sme zbierať pred 
začiatkom bikrosovej dráhy, na 
cca 250 – 300 metrovom úseku 
sa vyzbieralo takmer šesťdesiat 
vriec odpadu, či už naplaveného 
alebo odhodeného. Celý zber 
nám dal nakoniec dosť námahy, 
najmä brlohy bezdomovcov, v 
okolí ktorých bol neskutočný 
neporiadok. Našli sme tam mok-
ré matrace a paplóny, roztrhaný 
stan. Asi tam niekto prebýval, 
ale už dávnejšie. Všetko sme  
odtiaľ vypratali.” 

Neďaleko bikrosového areálu 
objavili aj nelegálnu skládku 
odpadu. „Je tam nejaká beto-
nová búdka, okolo ktorej sú 

PANKÁČI UPRATOVALI
Počas Bielej soboty sa pri Váhu upratovalo – púchovskí  pankáči 

zorganizovali brigádu k Dňu Zeme už po siedmykrát. O odpad 
opäť núdzu nemali, pri Váhu sa totiž so železnou pravidelnosťou 
hromadí každý rok. 

nanosené vrecia plné komu-
nálneho odpadu a kvantum 
plastových fliaš. Už som to bol 
aj nahlásiť na meste, povedali 
mi, že sa tam pôjdu pozrieť a 
budú to riešiť. O vyzbieraných 
vreciach a miestach, kde sme 
ich nechali, sme informovali aj 
technické služby, ktoré ich  mali 
odviezť.   Potom sme sa všetci 
presunuli k CVČ zo strany od 
jazier, kde nám pani riadieľka 
sprístupnila elektriku a mohla 
sa uskutočniť aj záverečná vinyl 
párty, ktorá prebehla v kľude 
a vo veľmi dobrej atmosfére, 
o ktorú sa postarali Strapo & 
Denisa. V neposlednom rade 
chcem spomenúť aj podporu 
Caffé Baru Bosorka, odkiaľ sme 
mali limonádu na smädné hrdlá 
zberačov - aj keď nebolo až také 
teplo ako vyzeralo, nakoniec 
veľmi pomohla,” usmieva sa. 
Hoci akciu na školách i v meste 

propagovali plagáty, neprišli školá-
ci ani verejnosť. Pankáči si museli 
vystačiť sami, Lukáš sa však ne-
sťažuje.  „Ja som naopak veľmi 
spokojný, bolo nás tam cez 
dvadsať. Teraz som dokonca 
stretol chalana z Mojtína, ktorý 
chcel od nás pomoc. Mojtín leží 
v chránenej krajinnej oblasti, je 
tam vraj strašný bordel a nie 
je tam nijaká skupinka ľudí, 
ktorá by sa zaujímala o životné 
prostredie...”                 -elzet-
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SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

PRÁVNA PORADŇA
čitateľom Púchovských novín 

radí JUDr. Alena Virdzeková

DÔVODY NA NEZRUŠENIE SPOLUVLASTNÍCTVA
Otázka: Dobrý deň.  Som dôchodca a 

žijem v rodinnom dome, ktorý postavili 
ešte moji rodičia. V tomto dome som sa aj 
narodil. Mám dvoch súrodencov. Sestra žije 
vyše 30 rokov v Čechách v spoločnom byte 
s manželom. Brat žije na východe Sloven-
ska v rodinnom dome spoločne so svojou 
rodinou. Po smrti otca sme zdedili každý 
podiel 1/3-iny. Súrodenci nechcú ostať v 
spoluvlastníctve. Každý chceme dom do 
vlastníctva, ja však nemám kam ísť a nemám 
ani peniaze na ich vyplatenie.

V zmysle ustanovenia § 141 ods. 1 Občian-
skeho zákonníka sa spoluvlastníci môžu dohod-
núť o zrušení spoluvlastníctva a o vzájomnom 
vyporiadaní, ak je predmetom spoluvlastníctva 
nehnuteľnosť, dohoda musí byť písomná.

Zákon vychádza zo zásady, podľa ktorej 
nikoho nemožno spravodlivo nútiť, aby zotrvával 
v spoluvlastníckom vzťahu.

Ak nedôjde k dohode, podľa ustanovenia 
§ 142 ods. 1 Občianskeho zákonníka, zruší 
spoluvlastníctvo a vykoná vyporiadanie na 
návrh niektorého spoluvlastníka súd. Prihliadne 
pritom na veľkosť podielov a na účelné využitie 
veci. Ak nie je rozdelenie veci dobre možné, 
prikáže súd vec za primeranú náhradu jednému 
alebo viacerým spoluvlastníkom. Prihliadne pri-
tom na to, aby sa mohla vec účelne využiť a na 
násilné správanie podielového spoluvlastníka 
voči ostatným spoluvlastníkom. Ak vec žiadny 

zo spoluvlastníkov nechce, súd nariadi jej predaj 
a výťažok rozdelí podľa podielov.

Z dôvodov hodných osobitného zreteľa súd 
nezruší a nevyporiada spoluvlastníctvo priká-
zaním veci za náhradu alebo predajom veci a 
rozdelením výťažku ( § 142 ods. 2 Občianskeho 
zákonníka).

Občiansky zákonník nevysvetľuje, čo treba 
rozumieť pod dôvodmi hodnými osobitného 
zreteľa. Keďže tieto osobitné dôvody nie sú v 
zákone uvedené, je na súde, aby z výsledkov 
vykonaného dokazovania sám zhodnotil ich 
existenciu a závažnosť, čo by mu umožnilo roz-
hodnúť, či treba zamietnutím návrhu poskytnúť 
právnu ochranu niektorému zo spoluvlastníkov 
tým, že sa spoluvlastníctvo k spoločnej veci 
naďalej zachová a nezruší.

Dôvody hodné osobitného zreteľa musia teda 
spočívať v okolnostiach takej povahy, že pri 
nich záujem žalovaného ponechať nezmenený 
spoluvlastnícky stav, sa v porovnaní so záuj-
mom žalobcov zrušiť podielové spoluvlastníctvo 
ukáže ako významnejší a prednejší. Dôvodmi 
hodnými osobitného zreteľa sú okolnosti 
viac-menej subjektívneho charakteru, tak na 
strane žalovaného ako aj žalobcov. V prospech 
žalovaného sú najmä jeho zdravotný stav, vek 
a sociálna situácia, stav jeho odkázanosti na 
bývanie v spornej nehnuteľnosti, nedostatok 
možnosti uspokojovať svoje potreby inde, 
osobné väzby na nehnuteľnosť ( napr. citové 

vyplývajúce z dĺžky času, po ktorý vec užíval, 
alebo dané osobou, od ktorej vec nadobudol, či 
s ktorou ju užíval alebo vynaloženie finančných 
prostriedkov na jej získanie alebo zveľadenie). 
V neprospech žalobcov  môže byť napríklad to, 
že im ide predovšetkým o vyriešenie sporných 
užívacích vzťahov, to že nie sú na jej užívanie 
odkázaní, takže otázka zániku spoluvlastníctva 
nemá pre nich prioritu, alebo tiež okolnosť, že 
vec po jej prikázaní do ich vlastníctva majú v 
úmysle predať.

Zo skutočností, ktoré ste uviedol, vyplýva, že 
vaši súrodenci nie sú odkázaní na bývanie v 
spomínanom rodinnom dome. Na druhej stra-
ne váš záujem na zachovaní spoluvlastníctva 
vyplýva najmä zo skutočnosti, že dom pre vás 
predstavuje jedinú možnosť bývania, žijete v 
ňom od narodenia a že za súčasnej finančnej 
situácie nie je vo vašich možnostiach zabezpečiť 
si adekvátne a primerané náhradné bývanie 
môže byť v prípadnom súdom konaní závažným 
argumentom, ktorý bude pre súd rozhodujúci, 
aby podielové spoluvlastníctvo nezrušil a ne-
vyporiadal prikázaním veci za náhradu alebo 
predajom a rozdelením výťažku.   

   
Svoje otázky advokátke JUDr. Alene 

Virdzekovej môžete zasielať e-mailom na 
adresu: puchovskenoviny@pobox.sk.

Neviem odpovedať na túto otáz-
ku. Nechcem sa pridať ani k tým, 
ktorí tvrdia, že sme za rýchle zmeny 
teploty na Zemi úplne zodpovední, 
ani k druhej strane tvrdiacej, že 
ide o bežný cyklus zmien teploty 
bez vplyvu človeka, či tretej verzii, 
že stav je taký zlý, že aj najradi-
kálnejšie opatrenia prinesú efekt 
až za desiatky rokov. Za  dôležité 
považujem niečo iné. Elementárnu 
pokoru a slušnosť. Pokora vedie 
človeka ku každodennej slušnosti 
ku svojmu okoliu, k blízkej prírode, 
mestu,  v ktorom žijem. 

Program EÚ ponúka riaditeľom 
škôl, inšpektorom, ... špeciálne 
študijné programy. Posledný 
marcový týždeň som sa zúčastnil 
programu Study visit s témou 
„Začlenenie environmentálneho 
vzdelávania do školského vzde-
lávacieho programu“ vo francúz-
skom Toulouse. Dvanásť účast-
níkov z 12 krajín EÚ diskutovalo 
celý týždeň o environmentálnej 
výchove, o vlastných národných 
skúsenostiach i možnostiach roz-
voja. Veľmi inšpiratívny program 
pripravil hlavný organizátor, ENFA, 
celofrancúzsky inštitút pre enri-
ronmentálnu výchovu v Toulouse. 
Sophie Raynoud a Céline Planes, 

Som zodpovedný za globálne otepľovanie Zeme?

organizátorky návštevy, nám pred-
stavili veľa osvedčených návodov 
ako prakticky viesť žiakov, ale 
i dospelých, ku šetrnému vzťahu 
k prírode: pozorovania v školskom 
lesíku bez zásahov človeka, stav-
ba vtáčích búdok a sledovanie 
ich osídlenia, podpora včelárov, 
dodržiavanie zásad permakultúry 
v záhradkárskej osade, sledo-
vanie života v kompostovisku  
terrascopom, pestovanie byliniek, 
stavanie  pozorovacích úľov pre 
divé včely, využívanie slnka a tieňa 
na vegetačnej pyramíde, ochrana 
orchideí,...

Zaujímavým obohatením progra-
mu bola návšteva historického 
stredovekého mesta Cordes-sur 

Ciel, s nádhernou novo-
stavbou základnej školy 
postavenej podľa zásad 
nízko-energických bu-
dov, návšteva národného 
parku Orlu v Pyrenejách, 
návšteva farmy a malého 
hydinového bitúnka, či 
„Zelenej školy“. 

Na otázku v titulku 
neviem odpovedať. Viem 
však, že slušne sa mô-

žem začať správať už dnes. Sta-
čí, ak budem preferovať vratné 
obaly, nedám si znovu zabaliť už 
zabalený tovar, budem nakupovať 
s trvanlivou taškou, už vyproduko-
vaný odpad dôsledne vytriedim, čo 
sa dá znovu použijem, biologický 
odpad skompostujem, ochránim 
vtákov vo svojom okolí napr., sú-
hlasom s inštaláciou náhradných 
búdok pri zatepľovaní domu, bu-
dem chrániť zeleň, osobitne stromy 
v okolí svojho domu, ....

Pridáte sa ešte dnes?
Miroslav Kubičár

Gymnázium Púchov

Záhradná knižnica.

Po trinástich rokoch sa mení obľúbené detské ihrisko v 
Marczibányiho záhrade. Viac informácií o jeho rekonštrukcii 
vám prinesieme v budúcom vydaní PN.
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

Na Veľký piatok krátko pred 20. hodinou 
zastavili považskobystrickí dopravní policajti 
na ceste v obci Lednické Rovne 30-ročného 
muža na motocykli Babetta. Pri prvej dycho-
vej skúške nafúkal 1,83 promile, opakovaná 
skúška na alkohol po dvadsiatich minútach 
ukázala zvyšujúcu sa hladinu alkoholu v krvi, 

muž nafúkal už 1,88 promile.  
Vodiča policajti umiestnili do policajnej cely. 

Po vytriezvení ho obvinili z prečinu ohrozovania 
pod vplyvom návykovej látky. Za tento skutok 
mu v zmysle zákona hrozí trest odňatia slobody 
až na jeden rok. 

KR PZ Trenčín

Vodič Babetty nafúkal takmer dve 
promile, skončil v policajnej cele

Policajti z Púchova vykonávajú objasňovanie 
priestupku proti majetku, ktorého sa dopustil 
doposiaľ neznámy páchateľ v kúpeľoch Nim-
nica v okrese Púchov.  V presne nezistenom 
čase od 9.15 hod. do 9.45 hod. dňa  31. marca 
2014 v priestoroch šatne  nachádzajúcej sa v 
budove kúpeľov Nimnica otvoril neuzamknutú 
skrinku  60-ročného muža, kde mal odložené 
veci a z tejto skrinky odcudzil kľúč od izby v 
hore uvedených kúpeľoch, kde bol muž v tom 
čase ubytovaný. Poškodenej spoločnosti bola  
spôsobená škoda vo výške 30 eur.  

Analýzou  kamerových záznamov z kúpeľ-
ného domu  bolo zistené, že podozrivým zo 
spáchania uvedeného skutku je muž neznámej 
totožnosti zachytený na fotografiách. Za tento 
priestupok proti majetku možno páchateľovi 
v prípade dokázania viny uložiť pokutu do 
331 eur. 

Polícia žiada verejnosť o pomoc pri stotožnení 
podozrivej osoby uvedeného priestupku proti 
majetku. Akékoľvek informácie  môžu občania 
oznámiť  na známom telefónnom čísle 158 
alebo na 0961283921.    KR PZ Trenčín 

Polícia pátra po zlodejovi z kúpeľov

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR
Príslušníci Hasičského a záchranného 

zboru z Hasičskej stanice v Púchove ab-
solvovali v minulom týždni iba jeden výjazd. 
Jednotka odstraňovala vyvrátený strom na 
ceste II/507 pred obcou Nimnica. Púchovskí 
hasiči strom porezali a odstránili z vozov-
ky.                                                          (r)

Niektorí vodiči si v Púchove vysvetľujú VZN o parkovaní po svojom....     FOTO : MsP Púchov

Dopravné nehody na cestách Púchovského 
okresu si v šestnástom kalendárnom týždni ne-
vyžiadali žiadnu ľudskú obeť ani ťažké zranenie. 
Informoval odbor dopravnej polície Prezídia 
Policajného zboru. Na cestách Trenčianskeho 
samosprávneho kraja sa v 16. týždni stalo 20 
dopravných nehôd, nikto pri nich nezomrel, 
nikto neutrpel ťažké zranenie. Od začiatku roka 

zomrelo na cestách TSK šesť ľudí, v Púchov-
skom okrese jeden. Na slovenských cestách 
zomrelo tento rok už 71 ľudí, o 21 viac, ako vlani 
za rovnaké obdobie. Najviac ľudí – 13 zomrelo 
tento rok pri dopravných nehodách na cestách 
Nitrianskeho samosprávneho kraja, najmenej 
v Trenčianskom a Banskobystrickom kraji, kde 
zomrelo zhodne po šesť ľudí.                      (r)

Na cestách okresu Púchov bol v 16. týždni pokoj

Nebol zranený, bol opitý...
Hliadka MsP preverovala telefonické 

oznámenie, podľa ktorého ležal na schodoch 
pri OD Lachovec neznámy muž, ktorý mohol 
byť zranený. Hliadka na mieste našla opité-
ho Púchovčana, ktorý sedel na schodoch. 
Hliadka ho odviezla do miesta bydliska, 
kde si ho prevzala dcéra. Priestupok je v 
riešení. 
Nevedel kde je...

Na základe oznámenia z tiesňovej linky 
112 zasahovala hliadka MsP na Štefánikovej 
ulici, odkiaľ na tiesňovú linku volal neznámy 
muž a nevedel, v akom je meste. Žiadal 
o zdravotnú záchranku, pretože mu bolo 
údajne zle od žalúdka. Hliadka na mieste 
našla sedieť muža z Hornej Poruby pod 
vplyvom alkoholu. Hliadke povedal, že kvôli 
problémom s alkoholom bol už v minulosti 
hospitalizovaný. Mestskí policajti zavolali 
vozidlo rýchlej zdravotnej pomoci, muža od-
viezli do považskobystrickej nemocnice. 
Hľadali lupiča

Hliadka mestskej polície poskytovala sú-
činnostnú pomoc príslušníkom Obvodného 
oddelenia Policajného zboru v Púchove pri 
pátraní po páchateľovi lúpežného prepadnu-
tia v jednom z púchovských barov. Útočník s 
kuklou na hlave a s nožom v ruke ohrozoval 
barmanku. Vysoký bol asi 180 centimetrov, 
oblečenú mal čiernu bundu, čierne nohavice 
a čierne topánky.   
Tovar blokoval chodník

Ako porušenie všeobecne záväzného 
nariadenia mesta – zabratie verejného 
priestranstva rieši mestská polícia rozklada-
nie tovaru na chodníku pred prevádzkou na 
Moravskej ulici. K blokovaniu chodníka vy-
loženým tovarom došlo v dvoch prípadoch, 
obe prevádzky majú rovnakú majiteľku. Tá 
však bola na liečení, hliadka sa s predavač-
kami dohodla, že MsP prípad dorieši po jej 
návrate. Prípad rieši MsP ako podozrenie 
z priestupku. 
Školáci sa bavili pod vplyvom          
alkoholu 

Rušenie nočného pokoja riešila hliad-
ka MsP na Moravskej ulici krátko pred 
polnocou. Na oddelenie mestskej polície 
predviedli dve mladistvé dievčiny a štyroch 
mladistvých chlapcov, ktorí rušili nočný pokoj 
hulákaním. U piatich zo šiestich narušiteľov 
verejného poriadku zistili orientačnou dycho-
vou skúškou prítomnosť alkoholu. Jeden z 
mladistvých sa zároveň dopustil priestupku 
tým, že umožnil požitie alkoholu (domáceho 
destilátu) ostatným rovesníkom. Zaplatil 
pokutu vo výšky 15 eur. Všetci mladiství, 
ktorých predviedli na oddelenie mestskej 
polície, boli žiakmi Základnej školy Mládež-
nícka v Púchove.  
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Všetko o púchovskom rybárskom hnutí 
nájdete na webovej stránke 

www.puchovskyrybar.wbl.sk

Miestna organizácia Slovenského rybár-
skeho zväzu v Púchove oznamuje svojim 
členom, že ďalší výdaj rybárskych dokladov 
bude až v piatok 2. mája od 15.30 hodiny 
v kancelárii MO SRZ Púchov.

Výdaj rybárskych dokladov

Miestna organizácia Slovenského ry-
bárskeho zväzu (MO SRZ) v Púchove 
usporiada v nedeľu 4. mája na vodných 
nádržiach Ihrište tradičné jarné rybárske 
preteky. Sú určené pre všetkých rybárov bez 
ohľadu na to, v ktorej rybárskej organizácii 
sú registrovaní. Preteky sa začnú o 6.00 
hodine, potrvajú do 11.00 hodiny. Vyhod-
notenie spojené so žrebovaním tomboly 
je na programe od 11.30 hodiny. Štartovné 
lístky v hodnote 5 eur si môžu záujemcovia 
kúpiť v predajni rybárskych potrieb Rami v 
Púchove, prípadne v deň konania pretekov 
priamo v ich dejisku. Loví sa na jeden rybár-
sky prút s navijakom, víťazom pretekov sa 
stane rybár s najväčším uloveným kaprom, 
pre pretekárov umiestnených na prvom až 
piatom mieste pripravili organizátori poháre 
a vecné ceny. 

Počas pretekov platí výnimka na lov kapra. 
Loviaci je povinný dodržiavať zákon o rybár-
stve a vykonávaciu vyhlášku. Každý pretekár 
loví na vlastné riziko. Kŕmenie je povolené 
päť minút pred začiatkom pretekov. Počas 
pretekov je 4. 5. od 6.00 do 12.30 zákaz rybo-
lovu na všetkých ostatných revíroch Miestnej 
organizácie Slovenského rybárskeho zväzu 
Púchov.                                             (pok)

Rybárske preteky na VN 
Ihrište budú už v nedeľu

Chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia bola v minulom týždni v okrese 
Púchov opäť najnižšia v Trenčianskom 
samosprávnom kraji (TSK) a dosiahla úro-
veň 863 ochorení na 100.000 obyvateľov. 
Najvyššiu chorobnosť v TSK mal v minulom 
týždni okres Nové Mesto nad Váhom, kde 
bola chorobnosť 1993 ochorení na 100.000 
obyvateľov. V TSK nahlásili  v minulom týždni 
lekári 4316 akútnych respiračných ochorení, 
čo predstavuje chorobnosť 1276,7 ochorení 
na 100.000 obyvateľov. Najvyššia vekovo 
špecifická chorobnosť na bola u detí do
päť rokov. V porovnaní s predchádzajúcim 
týždňom došlo k poklesu chorobnosti o 5.3 
percenta. 

Z celkového počtu ochorení bolo 264 
ochorení na chrípku a chrípkové ochorenia. 
Najvyššia vekovo špecifická chorobnosť na
chrípku a chrípke podobné ochorenia bola 
vo vekovej kategórii 15 – 19-ročných. V po-
rovnaní s predchádzajúcim týždňom klesla 
v Trenčianskom kraji chrípková chorobnosť 
o 34 percent. Kvôli chrípke nemuseli v Tren-
čianskom kraji minulý týždeň prerušiť škol-
skú dochádzku v žiadnej škole a školskom 
zariadení.                                          (pok) 

Púchovský okres je opäť 
najzdravší v Trenčianskom 
samosprávnom kraji

V Beluši si v stredu 30. apríla pripomenú 69. 
výročie oslobodenia obce. Na priestranstve pred 
obecným úradom sa od 16.00 hodine predstaví 
folklórny súbor z tamojšej základnej školy a 

zaspieva Spevácky zbor z Beluše. V kultúrnom 
programe vystúpi aj dychová hudba Belušanka 
a oslavy oslobodenia obce vyvrcholia tradičným 
ručným stavaním mája.                               (r)

V Beluši si pripomenú výročie oslobodenia

V Púchovskom okrese bolo ku koncu marca 
tohto roku evidovaných celkom 2011 uchá-
dzačov o zamestnanie. Z nich bolo 975 žien, 
105 osôb so zdravotným postihnutím a štyria 
ľudia, ktorí prišli o zamestnanie v dôsledku 
hromadného prepúšťania. Úrad práce evidoval 
v okrese Púchov osem nezamestnaných mla-
distvých, 30 absolventov vysokoškolského a 
171 stredoškolského štúdia. Evidovaná miera 
nezamestnanosti dosiahla v okrese Púchov 
v marci úroveň 8,22 percenta a v porovnaní 
s februárom klesla o desatinu percenta. Evi-
dovaná miera nezamestnanosti bola v marci 
najnižšia v Trenčianskom samosprávnom kraji 
a jedenásta najnižšia na Slovensku.

Do evidencie uchádzačov o zamestnanie 
pribudlo v marci v Púchovskom okrese 129 
osôb, z nich bolo 59 žien a sedem osôb so zdra-
votným postihnutím. Do evidencie pribudol iba 
jeden mladistvý, ale 14 absolventov stredných 
škôl. Do evidencie úradu práce nepribudol v 
Púchovskom okrese v marci žiadny absolvent 
vysokej školy. 

Z evidencie uchádzačov o zamestnanie ubu-
dlo v marci v okrese Púchov 185 osôb, z toho 
85 žien a šesť zdravotne postihnutých osôb. 
Z evidencie úradu práce odišlo v marci tiež 21 
absolventov stredných a vysokých škôl. Z celko-
vého počtu uchádzačov o zamestnanie, ktorí v 
marci vypadli z evidencie, si uplatnenie na trhu 
práce našlo 157 osôb, troch vyradili pretože s 
úradom nespolupracovali a 25 z rôznych iných 
dôvodov. Informácie zverejnilo Ústredie práce, 
sociálnych vecí a rodiny. 

Evidovaná miera nezamestnanosti v Tren-
čianskom samosprávnom kraji klesla v marci 
na 10,49 %. Najvyššia bola v okrese Prievidza, 
kde dosiahla hranicu 13,54 percenta. Nasle-
dovali okresy Partizánske (12,3 percenta), 
Považská Bystrica (11,6 percenta), Bánovce 
nad Bebravou (10,63 percenta), Ilava (8,84 
percenta), Trenčín (8,78), Nové Mesto nad 
Váhom (8,49) a Myjava (8,36 percenta).  Mie-
ra nezamestnanosti sa v marci na Slovensku 
znížila na 13,28 percenta                            

           (r)

Nezamestnanosť v okrese Púchov 
opäť klesla, je najnižšia v kraji

Štatistický úrad Slovenskej republiky usku-
toční v čase od 14. apríla do 30. júna 2014 
výberové štatistické zisťovanie o príjmoch a 
životných podmienkach domácností - EU SILC 
2014. Cieľom projektu je vytvoriť spoločný 
rámec pre produkciu pravidelných, včasných 
a kvalitných údajov o chudobe, o príjmoch a 
životných podmienkach domácností v krajinách 
Európskej únie.

Výsledky zisťovania sú nielen zdrojom 
údajov o príjmoch, úrovni a štruktúre chudoby 
a sociálneho vylúčenia, ale aj podkladom pre 
analýzy životnej úrovne obyvateľstva a realizá-
ciu koncepčných zámerov a opatrení v oblasti 
sociálnych politík. Zisťovanie EU SILC sa usku-
točňuje podľa porovnateľnej medzinárodnej 
metodiky v 28-ich krajinách EÚ, v Nórsku a na 
Islande, čo zároveň umožňuje aj medzinárodné 

porovnávanie Slovenska.
 EU SILC 2014 nadväzuje na zisťovania, ktoré 

boli realizované v rokoch 2005-2013 (EU SILC 
2005 až 2013). Výsledky uvedených výskumov 
Štatistický úrad SR každoročne prezentuje v 
publikácii „Zisťovanie o príjmoch a životných 
podmienkach domácností v SR“ a v posledných 
troch rokoch aj v publikácii „Indikátory chudoby 
a sociálneho vylúčenia“.

V tomto roku sa zber údajov uskutoční opäť v 
približne 6000 náhodne vybraných domácnos-
tiach vo viac ako 300 obciach (mestách) Sloven-
skej republiky. Domácnosti navštívia odborne 
vyškolení opytovatelia - externí zamestnanci 
Štatistického úradu SR, ktorí sú povinní pri 
návšteve domácnosti preukázať sa poverením 
a preukazom totožnosti. Informoval Štatistický 
úrad Slovenskej republiky.                           (r)

Štatistický úrad SR bude skúmať chudobu 
a životné podmienky domácností
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Začiatok divadelnej sezóny bol v 
DDŠ Ochotníček spojený s hľada-
ním vyhovujúcej témy – mladým di-
vadelníkom nesadla Alica v krajine 
zázrakov, ani novela Jeana Giona 
Muž, ktorý sadil stromy. Režisér 
Peter Hudák sa preto nakoniec 
vrátil k svojmu autorskému scená-
ru a hre Go Argo!, rozprávajúcej 
príbeh o dobrodružnej výprave 
argonautov do bájnej Kolchidy. 
Pôvodný scenár prepísal, pridal 
nové autorské piesne, exoticky 
znejúce esperanto a najmä nový, 
nečakaný význam. Hra Nigra sur 
blanka (čiernym na bielom) je totiž 
hrou o hrdinoch, ktorých stvorili 
médiá.  „Odmalička som veril 
tomu, že argonauti boli naozaj 
hrdinovia. Keď som teraz tento 
hrdinský epos čítal s odstupom, 
uvedomil som si, že to tak vôbec 
nie je. Tí, o ktorých sa hovorí ako 
o hrdinoch, totiž prepadávali a 
zabíjali ľudí, chceli získať rúno, 
ktoré nebolo ich. V mene toho 
sa neštítili ani vraždiť - zne-
užili napríklad dôveru Médei, 
dcéry kolchidského kráľa a s 
jej pomocou vylákali jej brata, 
strážcu rúna. Zabili ho a roz-
štvrtili. Pravda o argonautoch 
bola zrazu úplne iná,“ vysvetľuje 
Peter Hudák. 

Akosi nechtiac mu napadla 
súvislosť so súčasným svetovým 
dianím, ktoré do obrovskej miery 
ovplyvňujú a „kormidlujú“ práve 
médiá. Otroctvo prezliekajú za 
slobodu, okupantov a vrahov na-
zývajú hrdinami.  „Nehovorím, že 
komunisti v novinách neklamali, 
ale teraz je tých zavádzajúcich 
informácií oveľa viac. Sme ná-
chylní veriť všetkému, čo nám 
povedia v televízii a v novinách. 
Pri čítaní a sledovaní informácií 
sme veľmi pasívni - niekto nám 
niečo napíše na papier, povie 
nám, že je to takto a takto, že 
toto je celebrita a toto je oslo-
boditeľ. A my to jednoducho 
prijmeme, neuvažujeme o tom 
napriek tomu, že to všetko 
máme pred očami. Keď sme 
začali hru cvičiť niekedy na 
prelome októbra a novembra, 
kríza na Ukrajine nebola taká 
badateľná. Teraz vidím, že téma, 
ktorú sme si zvolili, je výborná  
- deťom ukazuje, aký svet je a 
ako funguje,“  neodpustí si režisér 
poznámku k aktuálnemu dianiu a 
problémom, za ktoré je v očiach 
médií jednoznačne zodpovedný 
jeden jediný vinník.  „Prišlo mi 
veľmi dôležité baviť sa s deťmi 
práve na tieto témy. Hovoriť s 
nimi o tom, že treba čítať rôz-

Toto som ich chcel naučiť – aby 
sa snažili hľadať si informácie aj 
mimo hlavného prúdu a vedeli 
si na všetko utvoriť svoj vlastný 
názor.“ 

Médiá majú silu – v hre DDŠ 
Ochotníček „vyrábajú“  celebrity 
aj z neúspešných a zbabelých 
argonautov. O dôležitých veciach 
dokonca rozhodujú aj namiesto sa-
motných bohov. „Afrodité, novi-
ny sú v predstihu, na tom predsa 
nie je nič nové. Ja sa koľkokrát 
až z mainstreamu dozviem, čo 
sa chystám urobiť,“  vysvet-
ľuje na javisku svojej  najkrajšej 
kolegyni  bohyňa Athéna. Médiá 
sprevádzajú „hrdinov“  počas celej 
cesty – sú im za chrbátom aj v 
momente, keď ich do bezodných 
hlbín lákajú spevavé Sirény. Hoci 
ich kabelkou nakoniec rozoženie 
samotná Afrodité, médiá sa opäť 
predbiehajú v tvorbe ohurujúcich 
„tituliek“.  „Najnovšie správy, 
najčerstvejšie správy! Argo-
nauti o vlások unikli mámeniu 
Sirén! Silu vôle hrdinov nič ne-

Detské divadelné štúdio Ochotníček má za sebou ďalšiu premié-
ru – po minuloročnej Džungli, inšpirovanej najznámejším dielom 
spisovateľa Rudyarda Kiplinga sa tento rok vrátilo k téme, ktorú 
„načalo“ ešte v roku 2001.  Hlavným hrdinom javiska sa opäť stal 
Iasón a partia argonautov, putujúca za bájnym zlatým rúnom. 
Postavy antickej „hrdinskej školy“ sa však tentoraz zmenili na 
mediálne hviezdy. 

O Iasónovi, argonautoch a médiách, 
z ktorých sa PRAVDU NEDOZVIETE

nu tlač, informácie si nejakým 
spôsobom utrieďovať, ale naj-
mä ich selektovať a bezhlavo 
im nedôverovať. Nemusia byť 
pravdivé, pretože papier znesie 
veľa. Je to veľmi potrebné, lebo 
médiá deťom čím ďalej tým 
viac vymieľajú mozgy. Deti sú 
veľmi zraniteľné, nemajú život-
né skúsenosti a nemajú s čím 
porovnávať. Samozrejme, že 
vezmú to, čo im je podsúvané. 

prekoná!“  Poučenie číslo jedna 
teda znie –  médiá „prekrúcajú“ 
fakty a treba si na ne dávať veľký 
pozor. Vo vtipnom kúsku herecky 
početného súboru Ochotníček 
však  nechýba ani poučenie číslo 
dva.  „Argonauti išli po zlaté 
rúno – nech už malo v mytológii 
akúkoľvek funkciu, my v divadle 
sme si povedali, že ho budeme 
chápať a vnímať ako symbol 
úspechu a prosperity,“  hovorí 
režisér Peter Hudák. „Nakoniec 
to bol len maličký zlatý fliačik 
niečoho, za čím nebolo ani hod-
né ísť – argonauti teda podnikli 
nebezpečnú cestu, vyvraždili 
tam nesmierne množstvo ľudí, 
aby ukradli niečo, čo ani nestálo 
za to. Prišlo mi to ako pekná me-
tafora na bájne zlaté teľa. Ľudia 
sa dnes naháňajú za majetkom, 
prospechom, za funkciou a 
zabúdajú na to človečenské, 
na morálne hodnoty a na to, čo 
prináša skutočné šťastie.“  

V budúcej divadelnej sezóne by 
režisér svojich zverencov predsa 

len rád „dotlačil“  k spracovaniu už 
spomínanej novely Jeana Giona 
Muž, ktorý sadil stromy. „Je to 
dobrá téma aj kvôli tomu eko-
logickému odkazu, ale  najmä 
preto, že je to príbeh o človeku, 
ktorý svojou jednoduchou, ne-
nápadnou činnosťou dokázal 
vytvoriť dielo, ktoré bolo potom 
prospešné tisícom. Človek do-
káže veľa, otázkou je, ako veľa 
trpezlivosti a zanietenia má pre 
dielo, ktoré robí. Je jedno, či 
sadí stromy, učí deti, robí kultú-
ru, vymýšľa nové stroje. Toto by 
som rád sprostredkoval deťom 
– myšlienku, že môžu dokázať 
čokoľvek. Každý má priestor 
pre to, aby zostal nezabudnutý 
– aby po ňom zostalo nejaké 
veľké dielo, lebo potom má to, že 
tu bol, naozaj zmysel. Mnohí ten 
život len tak prežijú, nevediac, 
na čo tu vlastne boli.“  

Láka ho aj téma, o ktorej vraj 
sám veľa nevie – Rómovia, ich 
svet, rozprávky, poetika. „Pri-
znám sa, že sám mám voči nim 
nejaké predpojatosti. Mám zlé 
skúsenosti a naopak - aj veľmi 
dobré. Už som medzi deťmi 
robil prieskum a zisťoval, čo 
o nich vedia. Nevedia o nich 
nič, ale v zásade si myslia, že 
sú zlí. Tak som si povedal, že 
je zrejme najvyšší čas začať o 
tejto téme hovoriť. Nebudem 
ich presviedčať, že sú dobrí 
– chcem im len ukázať, odkiaľ 
vychádza ich kultúra, otvoriť im 
svet, ktorý je možno zaujímavý. 
Aby mali informácie z oboch 
strán a mohli si utvoriť vlastný 
názor, na ktorý budú mať aj 
argumenty. Lebo zatiaľ všetko, o 
čom sú presvedčení, počuli len 
doma, prípadne v televízii...“ 

-elzet-

Po úspešnej premiére čakala na mladých divadelníkov tra-
dičná torta.



(Pokračovanie na ďalšej strane)

Tak. Jar už máme za dvera-
mi, ale už z vnútornej strany, 
pretože tento rok pribehla 
akosi skoro, potvora. Zato však 
vyháňa von nás, aby sme celé 
dni strávili v záhrade, túlaním 
sa vonku alebo vylihovaním 
na prvom tohtoročnom slnku. 
Lenže aj to sem-tam zapadne 
a večer drvivá väčšina ľudí už 
len z princípu zapína telku a 
otvára keksy. 

Nebudeme si klamať – takto 
nejako vyzerá večer typického 
človeka. Vynímajúc mladých, 
samozrejme. Tí väčšinou sedia 
za počítačom. To, že marec je 
mesiac knihy, toto zúfalstvo 
ešte viac umocňuje. Skupina 
ľudí, ktorí hovoria, že Panelák 
je najlepší seriál vôbec, čítajú 
maximálne Nový Čas a nadšene 
sledujú reality show, pretože sú 
„zo života obyčajných ľudí“ sa 
nám bohužiaľ rozrastá. Ak je 
teda človek, ktorý sa v televízii 
správa ako totálny úbožiak 
normálny, tak potom som ne-
normálny asi ja. 

Nekritizujem. Len sa divím. 
Nehovorím, že si nepozriem 
televíziu aj ja, ale redukujem 
ju na kvalitné zahraničné filmy
a seriály, ktorých  v našich te-
levíziách nie je veľa. Nebudem 
obhajovať knihy ani zhadzovať 
nečítajúcich, to by bolo klišé. 
Ponúknem vám však napríklad 
Gympsy. 

Nenájdete v ňom síce exklu-
zívne fotky desiateho dieťaťa 
Borisa Kollára alebo pseudo 
celebrít bez spodnej bielizne, 
ale ak ste sa nad sebou v týchto 
riadkoch zamysleli, môžete si 
vybrať z rád knižných expertov 
z redakčnej rady, alebo len pre-
listovať novinky z našej školy. Na 
nový začiatok totiž nie je nikdy 
neskoro!

Oliver Cabaj

MGR. LADISLAV LOUŽECKÝ
1. miesto v kategórii Lámač 

ženských sŕdc, Najlepší tanečník, 
Najväčší párty profesor, Najväčší 
hladoš; 2. miesto v kategórii Naj-
väčší kecálek

- Je pre mňa potešením patriť k 
absolútnym víťazom tradičnej pro-
fesorskej ankety. Výsledky som prijal 
pokojne a s patričnou pokorou, veď 
ako sa hovorí: hlas ľudu – hlas boží. 
Je príjemné zistiť, že z toho množ-
stva učiteľov rezonujete v hlavách 
študentov práve vy. Priznám sa, že 
víťazstvá v jednotlivých kategóriách 
ma neprekvapili, aj keď v kategórii 
najväčší hladoš zjavne kolegovia 
(profesor Flimmel a profesor Fulek) 
podcenili môj fanclub a nezvládli 
úlohu favorita. Všetkým študentom, 
ktorí mi dali hlas, chcem poďakovať a 
zaželať úspešné a radostné štúdium, 
otvorenú myseľ a úsmev na tvári. 
Veď práve úsmev sa pomaly vytrá-
ca zo života, z tvárí aj zo školstva. 
Redakčnej rade časopisu GYMPSY 
prajem tvorivé pero, básnické črevo, 
štylistickú presnosť a gramatickú 

...A SVETOVÝ MIER
Určite každý z vás pozná túto vetu. Je to tá, ktorá ukončuje takmer 

každú ďakovnú reč na Oskaroch. Keďže sú naši profesori originálni, 
vymysleli si niečo vlastné. Predsa nie sú žiadne kópie, no nie? Čo si 
teda myslia výhercovia profesorskej ankety, v ktorej prednedávnom 
obsadili prvé miesta? 

čistotu. A hlavne veľa, veľa zdravej 
študentskej recesie! 

S úctou Mgr. Ladislav Loužecký
Alias: HLADNÝ(hladoš)  BREAK 

(lámač) -DANCE TANEČNÍK(tanečník) 
A PARŤÁK Z ODDELENIA ŽENSKEJ 
KARDIOLÓGIE(ženských sŕdc)  

MGR. ALENA SCHMIDTOVÁ
1. miesto v kategórii Lámačka 

mužských sŕdc
- Som prekvapená tým, ako 

dopadli výsledky. Ja osobne som 
neočakávala víťazstvo ani v jednej 
kategórii. Všetkým študentom našej 
školy úprimne ďakujem.

MGR. ZUZANA VASKOVÁ 
1. miesto v kategórii Najlepšie 

oblečený profesor; Najšarmant-
nejší profesor, Večný študent, 2. 
miesto Učiteľ dobré srdce. 3. miesto 
Najväčší párty profesor

- Asi napokon bude niečo pravdy 
na tom severskom prísloví, že aj tá 
najmenšia kaluž odráža nebo. Keďže 
sa ráno obliekam potme a šarm sa mi 
spája s človekom, ktorý sa umiestnil 

na druhom mieste (Mgr. Gajdoš, 
pozn. redakcie), musím podotknúť, 
že jedine v kategórii „večná študent-
ka“ sa cítim ako-tak doma. Ďakujem 
všetkým, ktorí ma pozdravia, keď ma 
stretnú; ďakujem tým, ktorí sa na 
mojich hodinách netvária, ako keby 
som im za pochmúrnej novembrovej 
noci v pivnici prepichla pneumatiky 
na novom aute; ďakujem tým, ktorí si 
nemyslia, že učiteľ im chce to najhor-
šie; ďakujem tým, ktorí sa raz za čas 
na mňa usmejú - len tak bezdôvodne 
a úprimne – snáď ste sa tam (aspoň 
tí desiati ) našli. Ak nie, ďakujem aj 
vám, huncúti, ktorí moju maličkosť za 
splnu preklínate alebo v duchu po-
sielate kosiť baklažán do Ázie a naj-
pravdepodobnejšie v rámci recesie 
vaša tuha prejdúc po papieri skončila 
púť na á, keď ste dopísali kostrbaté 
Vasková. Ďakujem všetkým, ktorým 
sa nelení, ale zelení.

MGR. MARTIN ZEMANČÍK 
1. miesto v kategórii Najzáhad-

nejší profesor, 3. miesto v kategórii 
Lámač ženských sŕdc

- Som nesmierne šťastný. Výsledok 
odzrkadlil dlhodobú prípravu a po-
tvrdil správne načasovanie formy. V 
kútiku duše som tajne dúfal a nako-

Na anglickú pôdu nás trajekt vypľul po 22-hodinovej 
ceste autobusom. Zmorený výraz v tvári prekonal výhľad 
na majestátny Westminister so slávnym Big Benom. 
Všetkým žiaria oči, keď stojíme a kocháme sa mestom, 
ktoré je preplnené vôňou anglického čaju, a zabúdame 
zatvárať ústa pred londýnskou metropolou. Okolo pre-
mávajú červené dvojposchodové autobusy s masou tých 
najrôznejších ľudí. Niektorí z nás si panorámu pred sebou 
fotia z Londýnskeho oka. 

Dinosaurie kostry, praveké vtáky, drahé kamene zo zem-
ského jadra v Prírodovednom múzeu alebo slávne obrazy 
v Národnej galérii. Nohy nás bolia, ale úsmev z tváre nám 
nemizne. V jeden deň cítime históriu Oxfordu, druhý trávime 
vo veľkých zlatom pozlátených sieňach Winsdoru alebo 
jeme zázračné fazuľky z obchodu Harryho Pottera.  

S prostredím sa zžívame v anglickej domácnosti, kde 
každú noc prespávame a jeme typické anglické rozmrazené 
polotovary. Do školy, kde chodíme doobeda na trojhodinovú 
výuku angličtiny, nám k pravým anglickým študentom 
chýbajú už len školské uniformy a britský prízvuk. 

Na jazyku máme chuť čokoládovej kávy, nad hlavami 
londýnske nebo, vo vreckách omrvinky zážitkov a vlasy 
polepené od anglického ovzdušia. Už len posledný deň 
strávený na Tower Bridge, kráľovské klenoty ukryté v Tower 
of London a veľkolepý západ slnka odrážajúci sa od mesta.  
Na Greenwichi, kde sa stretáva východ a západ, nás ako 
čerešnička na torte čakajú milióny svetielok života ležiaceho 
na Temži. Je osem hodín večer, sedíme v tráve s rozpre-

Čaj o piatej na Trafalgar Square
stretými rukami, s hlavou plnou zážitkov a rozmýšľame, či 
nebude lepšie stratiť sa v tomto obláčiku snenia namiesto 
návratu domov. 

Kaťi Huťová



(Dokončenie z predch. strany)

niec to vyšlo. Podarilo sa. Všetkým 
sa chcem poďakovať za hlasy a 
sľubujem, že spravím všetko pre 
to, aby som prvenstvo obhájil aj v 
budúcnosti. Váš agent 008.

RNDr. SLAVOMÍR FLIMMEL 
1. miesto v kategórii Najface-

bookovejší profesor, Najväčší 
kecálek; 2. miesto v kategórii 
Najväčší hladoš a večný študent

- Som milo prekvapený. Víťaz-
stvo som neočakával, pretože som 
o ankete ani nevedel. Prekvapilo 
ma iba to, že som v jedení pred-
behol kolegu Richarda Fuleka. 
Žiakom ďakujem za hlasy a som 
rád, že si moje pôsobenie na našej 
škole vôbec všimli.

RNDr. VLASTA JANČIOVÁ
1. miesto v kategórii Naj-

rešpektovanejší profesor, Pro-
fesor ranné vtáča; 2. miesto 
Najlepší účes

- Výsledky ankety ma prekvapili. 
Neočakávala som to. V návale 
pracovného nadšenia som totiž 
ani nepostrehla, že medzi žiakmi 
prebieha takáto akcia. Zasmiala 
som sa nad víťazstvom v kategórii 
„ranné vtáča“. Rovnako, ako väčši-
na žiakov, aj ja by som si ráno ešte 
rada zdriemla. No ale uznajte, dá 
sa to pri troch nultých hodinách 
týždenne?! Nemala by som právo 
karhať žiakov za neskoré príchody 
do školy, keby som chodila neskor-
šie ako oni. 

A čo povedať k víťazstvu v kate-

...A SVETOVÝ MIER
górii „najrešpektovanejší profesor? 
Aj keď sa to tak na prvý pohľad ne-
zdá, je to o vzájomnej úcte, dôvere a 
rešpektovaní. Keď si žiaci prajú, aby 
sme s nimi jednali ako s dospelými, 
musia aj k svojim povinnostiam 
pristupovať ako dospelí. Určite by 
som bola medzi žiakmi obľúbenej-
šia, keby som im lichotila, dávala 
zadarmo dobré známky a veľkoryso 
prehliadala podvádzanie a opisova-
nie. Pre mňa je dôležitejšie, ako to 
budú žiaci hodnotiť po rokoch, keď 
opustia našu školu. My ich v prvom 
rade musíme dobre pripraviť pre 
štúdium na vysokej škole. 

MGR. MÁRIA PASTORKOVÁ
1. miesto v kategórii Učiteľ 

otvorené dvere
- S výsledkami ankety som spo-

kojná. Mimochodom, v kategórii 
„ranné vtáča“ mala podľa mňa vy-
hrať pani Jakubeková, pretože je 
v škole prvá o 5:45. V súvislosti s 
výsledkom kategórie o najlepšie 
oblečeného kantora mi napadlo, že 
musím viac cvičiť a doplniť šatník 
o nejaké nové kúsky. Priznám sa, 
že o súťaži som nevedela, preto 
som vopred nič neočakávala. Som 
ale milo prekvapená, pretože ako 
zástupca riaditeľa školy učím málo 
žiakov, a predsa som víťazom v takej 
dôležitej kategórii. Samozrejme, 
ďakujem všetkým študentom, 
ktorí mi dali hlas. Som tu pre vás na 
hodinách fyziky i mimo vyučovania. 
Mám rada našich študentov, vďaka 
vám má moja práca zmysel. Vy ste 
zdrojom motivácie, ako lepšie učiť, 

vaše uznanie je najlepšou odme-
nou.  U študentov nachádzam viac 
ľudskosti a mnoho iných cností, 
ktoré medzi dospelými už nie sú 
tak bežné. Ľudia v škole sú jeden 
tím, a preto si musíme navzájom 
pomáhať. Som presvedčená, že 
každý učiteľ na našej škole to cíti 
podobne.

PaedDr. ANNA CHLÁDECKÁ 
1. miesto v kategórii Učiteľ 

dobré srdce
- Priznám sa, že nie som milovní-

kom podobných ankiet, ale zároveň 
musím priznať, že výsledok ma 
potešil. A oceňujem vnímavosť a 
empatiu našich študentov - po-
chopili, že mám rada svoju prácu a  
mám rada aj ich - i keď ma niektorí 
svojím prístupom k školským po-
vinnostiam dokážu občas poriadne 
„vytočiť“ 

Výsledok som vôbec neočaká-
vala - víťazom tejto kategórie by 
mohol byť každý jeden člen nášho 
pedagogického zboru. A môj odkaz 
študentom? V skutočnosti nie je 
mojím, ale je to myšlienka môjho 
obľúbeného herca a dramatika 
J.Wericha: „Mať rád ľudí a milovať 
ich, to je celé tajomstvo a snáď 
jediný recept na šťastie. Kto myslí 
len na seba, ochudobňuje iných o 
seba, ochudobňuje  seba o iných, 
zakrnie a zahynie.“

A ešte jedna: „Majte dobrú nála-
du. Dobrá nálada vaše problémy síce 
nevyrieši, ale naštve toľko ľudí okolo, 
že stojí za to si ju užiť.“

Miňo Lapuník

Miňo Lapuník (šéfredaktor):  Harry Potter 
nikdy nesklame!

A aké by to bolo odporúčanie, keby sa tu 
nevyskytlo najslávnejšie dielo od J. K. Rowlin-
govej? Harry Potter tu nesmie chýbať! Viem, 
že táto generácia je lenivá a radšej sa pozerá 
na filmové plátno, ale nezabúdajte, že knihy 
obsahujú detaily, ktoré vo filme neuvidíte. 
Preto vám odporúčam túto knihu.  Môžete byť 
prekvapení, čo všetko sa dozviete.

Nicol Želiarová: Na západe nič nové
Posledná kniha, na ktorú môžem dať pe-

čiatku prečítané, je od nemeckého spisovateľa. 
Volá sa Erich Maria Remarque. Čítala som jeho 
najznámejšie dielo  Na západe nič nové. Vojnový 
román sa odohráva počas obdobia 1. svetovej 
vojny. Opisuje každodenný život vojakov 
bojujúcich na fronte. Hlavnou postavou je 
mladučký Paul Bäumer a jeho spolužiaci, ktorí 
sa rozhodnú splniť si vlasteneckú povinnosť a 
bojovať za svoju krajinu. Ich nadšenie však 
strácajú ihneď na fronte. Zisťujú, že bojovať 
musia najmä o prežitie. To sa,bohužiaľ, ne-
podarí každému z nich.

Oliver Cabaj: Stephen King – Carrie
Úplne prvý Kingov román, rozsahovo celkom 

krátky, upúta zvláštnym nechronologickým 
štýlom písania. Je to zaujímavý, do detailu 
rozobraný psychologický príbeh pod maskou 
béčkového hororu. V dnešnej dobe viac-menej 
kultová záležitosť.  Väčšina z vás ju možno bude 
poznať, ale ak nie, vrelo odporúčam. :)

Katarína Huťová: Haruki Murakami 
– Kafka na pobreží 

Komplikovaný a záhadný ako samo jeho 
meno. Murakamiho buď milujete, alebo po-
kladáte za čistého blázna. Kafka je najdrsnejší 
pätnásťročný chalan na svete, ktorý sa vydáva 
na cestu spoznania seba samého ako každý 
jeden z nás. Uteká pred osudom, ktorý ho do-
stihne, keď to najmenej čaká. Ak sa postavíte na 
hlavu, možno tento príbeh pochopíte, možno sa 
len viac zamotáte. Je to taká sonda do vlastnej 
duše. Odporúčam pre náročných .

Študentské knižné špecialitky
To, že naši gympláci majú vkus, dokazujú 

aj nasledujúce tipy na knihy, ktoré odpo-
rúčajú. Zopár tých najlepších sme vybrali, 
aby ste si k teplému čaju (vlastne dnes už k 
schladzujúcemu šejku) stačili otvoriť ďalšie 
nové dobrodružstvo, drámu, romantiku alebo 
napätie. Prečítajte si: 

 Salinger: Kto chytá v žite - ak ste stratený 
a chcete sa nájsť, 

 Harper Leeová:  Nezabíjajte vtáčika - ak 
chcete vo svojom živote veľa vecí zmeniť,

 P. Hirax Baričák: Šlabikár šťastia –aby ste 
nabrali správny smer v tomto hlučnom svete, 

 CH.Paolini: Eragon  – pretože dobrodruž-
stvo je super, 

 Kiyosaki: Bohatý otec, chudobný otec 
– na otvorenie očí,

 Yann Martel: Plavba s tigrom – aby sme ne-
zabúdali bojovať o svoj život za každú cenu,

 Evita: Sushi v dushi – lebo život istej 
Japonky je zaujímavý, 

 A.Franková: Denník Anny Frankovej 
– všetkým, koho zaujíma história a 2.svet.
vojna, 

 Francesca Simon: Grázlik Gabo –  lebo 
sranda musí byť, 

 Roal Dahl: Príbehy nekonečných koncov 
-  lebo taký koniec nebudete fakt čakať,

 L.M.Montgomeryová: Anna zo zeleného 
domu – pretože pehy a ryšavé vlasy frčia!

Pripravila Kaťi Huťová

Mladí, inteligentní, vzdelaní, tú-
žiaci po úspechu. Presne takí sme my, 
študenti púchovského gymnázia. 
Tieto vlastnosti preukázali niektorí z 
nás i v okresnom kole Stredoškolskej 
odbornej činnosti, kde študenti 3. 
ročníka a septimy prezentovali svoje 
projektové práce.

Okresné kolo SOČ-ky sa konalo 
dňa 21. marca 2014 v Považskej 
Bystrici. Niektorí zo študentov sa 
však tohto kola zúčastniť nemuseli. 
Postúpili totiž priamo do krajského 
kola z dôvodu nízkeho zastúpenia v 
danom odbore. Týmito šťastlivcami 
boli: Samuel Hacek, Jakub Paliesek, 
Kristián Šamaj, Jana Komárová a 
Ján Pecka. Ostatní museli o svoj 
postup tvrdo zabojovať. Konkuren-
cia bola totiž vysoká a miest pre 
postupujúcich primálo. Súťažilo sa 
vo viacerých kategóriách. Z kaž-
dého odboru mohli postúpiť len 

ŠTUDENTSKÉ 
KNIŽNÉ ŠPECIALITKY

z(S)OČi voči konkurencii
štyria účastníci. Do prezentácií prác 
sme dali naozaj všetko. Preto nie je 
záhadou, že väčšina z nás uspela. 
Tieto mená nás budú reprezentovať i 
v ďalšom kole súťaže: Ľuboš Červený, 
Nikola Želiarová, Michal Kvocera, 

Charlotte Ondriciová, Dominika 
Šištíková, Nina Bujnochová, Milan 
Gardoň, Ľuboš Kučík a Ivana Mihá-
liková. O postup do celoslovenského 
kola budeme bojovať v Starej Turej. 

Nicol Želiarová



ZAKECALI SME SA S... pani profesorkou Martinou Bolekovou
Typické havranie vlasy a okuliare. Možno práve cez ne tak hlboko 

nahliadnuť  do sveta literatúry?  Každý, kto ju pozná, vie, že je poctivá, 
na veciach si dá záležať a vie byť aj (seba)kritická. Niekedy sa môže zdať, 
že jej nároky sú prehnané, no ona chce iba všetko dotiahnuť do úplného 
konca. Výnimkou nie je ani jej tvorba. Veď ako inak by sa dostala so svo-
jimi textami až na festival  Pohoda?  Písanie je pre ňu oddychom, únikom 
z reality, a nie cieľavedomým procesom. Ako sama hovorí, píše trošku 
z nutnosti, trošku pre radosť. Avšak nie je to len pár bezduchých viet 
hodených na papier. Inak by predsa nemohla byť napríklad držiteľkou  
hlavnej ceny z Literárnej Senice Ladislava Novomeského, nemyslíte? 
Mnohí asi ani netušia, že takýto talent vyučuje práve u nás. Ďalší zas 
určite vedia, o kom hovorím. Nech sa páči- Posledná Púchovská Bosorka 
-  PPB  Martina Boleková.

 Chceli ste byť odjakživa učiteľ-
kou alebo ste mali aj iné vysnívané 
povolanie?

- Keď som bola dieťa, fascinovali 
ma smetiari. Vždy som sledovala, ako 
gúľajú smetiaky a tvária sa ako frajeri. 
Vlastne nimi aj boli, lebo čistili svet 
od špiny. To sa mi páčilo.  Okrem toho 
som sa dookola hrávala dve hry – na 
učiteľku svojich plyšových zvieratiek 
a na obchod. Takže áno, chcela. 

 Akým jedným slovom by ste 
sa charakterizovali?

- Horizont.
 Čo vás priviedlo k písaniu?
- Čítanie a vlastný život.
 Čo vás inšpiruje pri písaní?
- Ľudia, ich príbehy a môj vnú-

torný svet.
 O čom radi píšete?
- Ťažká otázka. Záleží od inšpi-

rácie.
 O čom bola vaša prvá bá-

seň?
- Báseň? Netuším. Určite nejaká 

zamilovaná lásko-páska. Prvá po-
viedka bola o žene, ktorej v bruchu 
rástli púpavy.

 Chceli by ste niekedy vydať 
knihu? Ak áno, o čom by bola?

- Materiálu na zbierku básní 
mám dosť, ale tú vydať nechcem. 
Dostala som od pána vydavateľa 
Bagalu ponuku na vydanie zbierky 
poviedok, ale ešte ich nemám dosť 
a stále si na dopísanie neviem nájsť 
čas. Keď niečo robím, snažím sa to 
robiť poriadne. A nedokážem aj 
poriadne učiť, aj písať, pretože moja 
práca učiteľky sa nedá vtesnať  medzi  
7:00 a 15:00. Napriek tomu sa mi darí 
niečo vytvárať. Nedávno som napí-
sala scenár pre púchovské bábkové 

divadlo, ktorý bol už aj zrealizovaný, 
pár textov pre punk-rockovú kapelu 
Hidden Road a napríklad aj hymnu 
školy, ktorú naši najmenší zaspievali 
na 65. výročí gymnázia. Tieto aktivity 
sú tiež  mojou knihou.  Ak by si niekto 
chtivý chcel predsa len niečo prečí-
tať, niektoré texty mám v knihách 
Poviedka 2009, Poviedka 2011, Básne 
2010 a Básne 2011. Všetky vyšli vo 
vydavateľstve K. K. Bagalu. 

 Ako by mala podľa vás dobrá 
kniha vyzerať?

- Taká akurát do ruky.  A  keď ju 
otvoríš, musí voňať a usadiť sa ti 
v duši.

 Autor, od ktorého by ste si 
prečítali čokoľvek a páčilo by sa 
vám to?

- Neviem, či čokoľvek, ale páčilo sa 
mi mnoho diel od Milana Kunderu a 
Haruki Murakamiho. A veľa poviedok 
napr. od Pavla Rankova a Václava 
Pankovčína.

 S akou knižnou postavou by 
ste sa chceli porozprávať?

- S poručíkom Seebornom z diela 
Muž s protézou od Jána Hrušov-

ského. 
 V akom literárnom období by 

ste chceli žiť? A prečo?
- Určite v medzivojnovom. Milu-

jem to bláznivé obdobie avantgárd, 
ženskej emancipácie a radosti z toho, 
že skončila vojna. Určite by som išla 
do Paríža a nasávala atmosféru diel 
Modiglianiho, Picassa a mnohých 
iných.

COMMING  SOON ALEBO V 
ĎALŠOM ČÍSLE NÁJDETE: Máj, 
lásky čas 

Redakčná rada: Šéf: Miňo 
Lapuník. Redaktori: Katka 
Pechová, Sarah Kalmanová, 
Charlotte Ondriciová, Oliver 
Cabaj, Nikola Želiarová, Kaťi 
Huťová. Odborný dozor: Mar-
tina Boleková

Gympsy odporúča aj PaedDr. 
Miroslav Kubičár!

Keď sa ráno zobudil, nemal jedno 
oko. Dialo sa to už takmer pol roka. 
Každé ráno mu zmizla istá časť tela. 
Raz len peha, raz zub, inokedy chlpy 
pod pazuchou alebo nejaký prst. 
Nestávalo sa to  každé ráno. Iba ob-
čas. Zaujímavé bolo, že sa časti jeho 
tela vyparili. Zmizli. Prehľadal v izbe 
všetko, ale nenašiel ich.

Myslel si, že v noci, keď najtvrdšie 
spí, prichádza k nemu nejaký prízrak 
a po častiach ho amputuje. Možno 
sa časťami jeho tela aj živí.  Alebo si z 
nich robí zbierku.  

Rozhodol sa preto, že si ho vyčíha. 
Mohol by sa s ním predsa dohodnúť. 
Aspoň na tom, aby jeho telo nenechal 
miznúť, aby časti, ktoré z neho odreže, 
odkladal v jeho izbe. On by si ich ráno 
mohol znova pripevniť. Ucho by sa 
dalo možno nalepiť, prst naskrutko-
vať, peha pritisnúť späť.

 Chystal sa naňho veľmi dôkladne. 
V ten deň vypil veľa kávy a počúval 

 Čo by ste odkázali začínajúcim 
spisovateľom?

- Nebuďte povrchní. Choďte do 
hĺbky. Dbajte o svoj vnútorný svet. 
Veľa čítajte. Veľa píšte. Škrtajte. 
Bude to dlho trvať, ale niekde sa to 
možno zlomí. 

Za rozhovor poďakovala 
Katka Pechová, septima

Martina Boleková: TELO
strašnú  hudbu.  Metalový bubeník  
mlátil do bicích a monotónne sa opa-
kujúci basgitarový tón ho privádzal do 
zúfalstva. Zvýšil sa mu tlak. Dal si pol 
deci na povzbudenie a premýšľal, ako s 
ním nadviaže kontakt. Bude mať zatvo-
rené oči, a keď ho ucíti, rýchlo si sadne a 
povie mu niečo výhražné. Alebo radšej 
milé, aby rýchlo nezmizol. Potrebuje sa 
s ním predsa dohodnúť, potrebuje ho 
poprosiť o svoje vlastné telo. Nebál sa, 
bral to ako nevyhnutnosť osudu.

 Nevedel, kade príde. Bol to zrejme 
prízrak, nemusel teda klopať ani 
vchádzať dvermi.  Ale mohol. Ktovie, 
ako vyzeral. Ale presviedčal sa, že sa 
ho nezľakne, ani keby nemal tvár. Pre 
istotu sa zamkol a pozatváral  všetky 
okná.

 Tušil,  že dnes z neho opäť  kúsok 
ubudne. Pozhasínal všetky svetlá a 
ľahol si ako zvyčajne. Tváril sa, že spí, 
dokonca imitoval chrápanie. Nebola 
ešte polnoc, lebo zvony susedného 

kostola odbili len trikrát. A vtedy 
to zacítil. Jemný dych nad pravým 
uchom. Teda nad dierou, ktorá po 
ňom zostala. Ovanula ho hrôza a 
akýsi zvláštny chlad.

Vnímal, ako sa približuje, rýchlo sa 
otočil a chmatol po tom, čo nad sebou 
cítil. Zachytil jasne formovanú ruku 
a zúfalo ju držal. Niečo sa mu v tme 
snažilo vytrhnúť. Ťahalo sa od neho 
preč, akoby sa ho bálo. Triaslo sa a 
on tiež, ale ruku nepustil.  Mocoval 
sa s ňou, naťahoval ju a chcel to 
prinútiť, aby sa naňho pozrelo, aby 
s ním komunikovalo. Ale bola tma a 
on  nedokázal vydať ani zvuk, nieto 
sformulovať slovo. Zúfalo, potichu a 
potme zápasili.

Zrazu  mu napadlo, že mu vyvedie 
rovnaký kúsok, že mu niečo ukradne. 
Ostro siahol pred seba  a nahmatal 
očnú buľvu. O chvíľu sa mu v dlani 
roztekalo oko. Bol si teraz istý, že aj 
prízraky ich majú. Ten sa mu však s 
námahou vytrhol a zmizol. Vysilený 
zaspal, a keď sa zobudil do ďalšieho 
dňa, všade bola tma.
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KULTÚRA-KURZY

Streda 30. 4. o 19.30 hod.
NEPRAVDEPODOBNÁ 
ROMANCA 
Film o romanciach, ktoré nám 

dokážu zmeniť život, film o láskach, 
ktorým podliehame…Luisa sa chce 
stať herečkou a to sa nepozdáva jej 
manželovi Igorovi. Erika sa snaží 
zarobiť si na štúdium, ale bohužiaľ 
narazí na šéfa, ktorý s ňou nemá 
práve najlepšie úmysly. Luisa i Erika 
sú prototypy mladých žien, ktoré sa 
vrhajú do vzťahu s „nesprávnymi” 
mužmi a zo zlyhaní vinia len samé 
seba. A to sa musí zmeniť. Obidve 
musia dozrieť a začať znovu žiť... MN 
12 rokov –  ČR–  ASFK -  105´ -  dráma. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 2. 5. o 19.30 hod.
Sobota 3. 5. o 19.30 hod.
Nedeľa 4. 5. o 19.30 hod.
PREŽIJÚ LEN MILENCI
Adam - talentovaný hudobník v 

štýle 60-tych rokov, žije v ponurom 
Detroite. Zúfalý z toho, kam sa ten 
svet uberá, čím ďalej viacej premýšľa 
o samovražde. V teplom Tangere žije 
jeho tajomná, štýlová priateľka Eva, 
ktorá miluje poéziu a rada večeria s 
Christopherom Marlowom. Adam a 
Eva majú viac než tisíc rokov. Pred 
niekoľkými storočiami sa dohodli, 
že kvôli čerstvej krvi nebudú zabíjať 
ľudí a krv si budú zabezpečovať z 
nemocnice. Nie je to tak dávno, čo sa 
rozhodli žiť oddelene. Veľmi dlho im to 
ale nevydržalo a Eva už vystupuje z 
lietadla v Detroite. Obidvaja cítia, že sa 
má stať niečo nebezpečné. Onedlho 
prichádza do mesta aj Evina mladšia 
sestra - nekontrolovateľný šialený upír, 
ktorý nevie ovládať svoje emócie. V 
meste začínajú podivné úmrtia a tak 
musia Adam a Eva utiecť do Alžírska. 
Problémy len začali a vyzerá to, že 
koniec sveta predsa len nastane a 
smrť nie je ďaleko... Smrť? Nie je to 
priskoro? MN 15 rokov –  Nem./USA 
–  Continentalfilm - 123 ´ - titulky   
– dráma, horor. Vstupné 3,50 €.

Streda 7. 5. o 19.30 hod.
LIEČITEĽ
Liečiteľ rozpráva príbeh kresťan-

ského chlapca Roba Colea odvíjajúci 
sa na pozadí anglického baníckeho 
mesta 11. storočia, v temných stredo-
vekých časoch, keď ľudí sužovali hlad, 
chudoba a zákerné choroby. Robova 
matka je jednou z obetí vtedajšej bie-
dy a nepokrokovej medicíny a sama 
umiera na následky záhadnej choroby. 
Nešťastná udalosť Roba podnieti k 
tomu, aby si predsavzal, že sa stane 
liečiteľom a bude sám premáhať smrť. 
Cestuje do Isfahanu v Perzii, aby štu-
doval medicínu u slávneho liečiteľa Ibn 
Sinu, v západnom svete známejšieho 
pod latinským meno Avicenna. Počas 
svojej púte Rob prechádza nespočet-
nými životnými skúškami, výzvami a 
obetami, ktoré musí pre dosiahnutie 
svojich cieľov podstúpiť. Jeho nepo-
ľavujúca túžba po vedomostiach ho 
napokon privádza nielen k vytúženému 
poznaniu, ale aj k silnému priateľstvu a 
skutočnej láske.  MN 12 rokov –  Nem. 
–  Bontonfilm - 150 ́  - titulky   – dráma, 
histor.,dobrodr. Vstupné 3,50 €.

Streda 30.  tanečná sála  
17.00 hod.

KURZ: POHYBY
Súbor účinných pohybových zo-

stáv a cvičení, vedený certifikovanou 
inštruktorkou, vhodný na spevnenie 
tela, zoštíhlenie figúry a celkové 
zdokonalenie tela i ducha. Výber 
zostáv: Potápač, Tai chi, Pozdrav 
slnku, Pozdrav mesiacu, 5 tibeťanov, 
Stoličky, Leopard. Bojovníci, Tvárová 
joga, Relaxácie, Meditácie. Kurz sa 
vyučuje 1x v týždni 60 minút, spolu 
9 lekcií do 25. 6. 2014.  Kurzovné 18 
€. Na kurz je nutné prihlásiť sa na 
č.t.0908 718 662, alebo e-mailom na: 
dkpuchov1@gmail.com

Streda 30.  pešia zóna  17.00 
hod.

DEŇ OSLOBODENIA MESTA
STAVANIE MÁJA 
s kultúrnym programom FS Váh a ĽH 

Váh. Bližšie informácie na osobitných 
plagátoch.

Štvrtok 1.  foyer  I. poschodie 
 8.00- 18.00 hod.

VOSKOVÉ VARIÁCIE 
– ENKAUSTICKÉ OBRAZY
   Anna Jakubíková v spolupráci s 

DK Púchov vás srdečne pozýva na  
VÝSTAVU enkaustických obrazov pod 
názvom “Voskové variácie”, ktorá potr-
vá do 12. 5. 2014.  Vstup voľný!

Piatok 2.  veľká sála  20.00-
03.00 hod.

MÁJOVÁ VESELICA – ZÁBAVA
Pozývame Vás na májovú tanečnú 

zábavu, ktorej súčasťou bude aj naše 
tradičné „Bozkávanie pod čerešňou“ a 
pekné ceny pre Vás s Vašu lásku...:)  
Vstupné s občerstvením 8 €. Bližšie 
info na osobitných plagátoch. 

Dňa 5. 4. 2014 sa konalo stret-
nutie hasičskej mládeže a súťaže 
XII. Zimného sústredenia mladých 
hasičov – Likavka 2014. Mladí 
hasiči z Púchova sa už tradične  
zúčastňujú tohto podujatia. Pod 
vedením trénerov Jozefa Ridzika 
st. a Michala Koukala  aj tentokrát si 
šli zmerať sily na Liptov. Do súťaže 
bolo prihlásene jedno družstvo 
chlapcov. Po zahájení starostom 
obce,  riaditeľom základnej školy  a 
ukážke poľských mladých hasičov 
v poradovom výcviku sa začal boj 
o každú stotinku. Súťaž sa skladala 
z halového hasičského útoku, šta-
fety dvojíc a uzlovania. Naši hasiči 
štartovali s vysokým štartovným 
číslom. Bolo vidieť na nich trocha 
nervozity, nakoľko súperi bolo 
vynikajúco pripravení. Naši mladí 
hasiči sa tiež nevyhli chybám a na 
každej disciplíne schytali nejaké 
trestné sekundy. Nakoniec to 
dobre dopadlo,  s  druhým miestom 
boli spokojní, Súťažné družstvo 
tvorili Alžbeta Mešova, Zuzana 
Kalmanová, Simona Kucejová, 

Púchovčania súťažili pod Likavským hradom
Terézia Srogončiková, Andreas 
Matejík, Robert Kalma, Matej Foj-
tik, Jakub Papučiar, Tomáš Kucej 
a Alexander Ridzik.         

Výsledky - chlapci: 1. DHZ  

Šuňava 2:51:91, 2. DHZ Púchov 
3:17:91, 3. DHZ  Likavka 3:32:94

Výsledky - dievčatá: 1. DHZ  
Likavka 2:50:07, 2. DHZ  Šuňava 
3:18:24, 3. DHZ  Vasiľov 3:44:00

Obecná knižnica Lúky pozýva milovníkov 
staroslovenskej histórie

30. apríla 2014 o 16.00 hod. do KD Lúky
na besedu s Elenou Šubjakovou, 

autorkou knihy 

HLAHOLIKA - posvätné dedičstvo Slovákov 
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 10. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

Čokoláda obsahuje veľa uži-
točných prírodných zložiek priaz-
nivých pre ľudské telo. Zabraňuje 
prenikaniu voľných radikálov, je 
harmonizujúca a jemne stimu-
lujúca. Theobromin obsiahnutý 
v kakau má podobné účinky 
ako kofeín, ale nie také silné. 
Pôsobí na cievne zakončenie v 
koži a aktivuje látkovú výmenu. 
Čokoláda dokáže stimulovať v 
mozgu tvorbu dopamínu a uvoľ-
ňuje endorfíny a serotonin, zdroje 
šťastia, a tak priaznivo pôsobí na 
nervový systém, proti depresiám 
a psychickej vyčerpanosti. Vďaka 
čokoládovej masáži či zábalu si 
telo cez pokožku vstrebáva vita-
míny, aminokyseliny, minerály, 
antioxidanty. Má priaznivý vplyv 
na činnosť srdca a detoxikáciu, 
odplavuje nežiadúce a toxické 
látky.

Po čokoládovej masáži sa 
človek cíti sviežo a uvoľnene. 
Čokoláda zaistí skvelý vzhľad 
a starostlivosť o pokožku, ktorá 
bude svieža a krásna, svaly 
uvoľnené a oddýchnuté.

ČOKOLÁDOVÁ MASÁŽ pri-
náša:

 príjemný relax
 uvoľňuje vodu v podkoží
 podporuje odtok lymfy
 zvláčňuje, hydratuje a toni-

zuje pokožku
 dodáva pokožke pružnosť 

a jemnosť
 zabraňuje starnutiu po-

kožky
 zabezpečuje kvalitnú sta-

rostlivosť o pokožku (vitamíny, 
minerály, antioxidanty)

 potláča celulitídu
 pôsobí proti bolesti, stresu 

a únave
 uvoľňuje a relaxuje myseľ
 odplavuje toxíny
 uvoľňuje svaly
 stimuluje zmysly

ČOKOLÁDOVÁ MASÁŽ je luxusná procedúra a perla medzi 
masážami. Terapia nielen vyhladzuje, omladzuje a skrášľuje 
pokožku celého tela, ale taktiež výborne pôsobí na psychiku a 
zlepšuje náladu. Odplavuje toxické látky z pokožky, dodáva do 
tela vzácne prírodné látky z pravej čokolády, uvoľňuje stuhnuté 
svaly a harmonizuje celé telo. 

 intenzívna vôňa stimuluje 
produkciu endorfínu - hormónu 
šťastia

ČOKOLÁDOVÁ MASÁŽ nie 
je vhodná:

 v tehotenstve
 pri neliečenom vysokom 

krvnom tlaku
 pri akútnych zápaloch
 pri infekčných ochoreniach 

(žltačka, HIV...)
 otvorené rany, kožné ocho-

renia, plesňové a hubové ocho-
renia

 alergia na niektorú zložku 
procedúry

 akútne onkologické ocho-
renia

ČOKOLÁDOVÁ MASÁŽ je 
najviac uvoľňujúca, najcitlivejšia 
(a možno aj najzmyselnejšia) 
masáž zo všetkých možných. 
Umožňuje úplné ponorenie sa do 
čokolády. Aj fyzicky, aj na úrovni 
podvedomia. Ale predovšetkým 
sú to spomienky na naše det-
stvo, keď sme snívali o kúpaní v 
čokoláde. Teraz je reálna šanca 
realizovať svoje prianie. Každý 
sa môže zbaviť nekonečných 
stresov a pokochať sa zábalom 
v teplej, príjemne sa roztápajúcej 
čokoláde!

ČOKOLÁDOVÁ MASÁŽ sa 
začína jemnou relaxačnou masá-
žou čokoládovým olejom. Potom 
sa aplikuje kokosový peeling ktorý 
pokožku vyhladí, zjemní, pomôže 
odplaviť toxické látky a pripraví ju 
na masáž. Po takejto príprave sa 
do pokožky lepšie vstrebávajú 
vzácne prírodné látky, ktoré kva-
litná čokoláda obsahuje. Masáž 
je ukončená príjemným zábalom 
v zohriatej čokoláde. Spojením 
príjemnej vône teplej čokolády a 
relaxačnej hudby nastáva úplná 
telesná aj duševná pohoda. 

NEZABUDNITE, blíži sa DEŇ MATIEK a aj Vaša mamička, manželka, 
priateľka či babička si zaslúžia chvíľu oddychu, relaxu a zabudnutia na 
každodenné starosti. Je to sviatok, na ktorý by ste určite nemali zabudnúť. 
Mama znamená istotu, lásku a porozumenie.

DEŇ MATIEK je špeciálny čas povedať Vašim mamám, ako ich máte 
radi, čo pre Vás znamenajú a vyjadriť im Vašu vďačnosť za obetavosť a 
za všetko, čo pre Vás urobili a robia.

Poďakujte svojej mame netradične. Darujte jej luxusnú a relaxačnú 
ČOKOLÁDOVÚ MASÁŽ.

Alebo jej darujte LIEČEBNÉ TERAPIE na zmienenie bolestí a zlepše-
nie zdravia. Neostaňte len pri želaní dobrého zdravia. Urobte pre Vašu 
mamičku viac.

Ponúkame možnosť zakúpenia zvýhodnených DARČEKOVÝCH POU-
KÁŽOK pre Vašich blízkych.

V ďalšom pokračovaní informačného seriálu o masážach a 
ich vysoko pozitívnych účinkoch pre Vaše zdravie Vám pred-
stavíme regeneračnú terapiu – MASÁŽ HORÚCIMI LÁVOVÝMI 
KAMEŇMI.

Jarmila Rosinová

KNIŽNÉ NOVINKY: 
VOLÁM SA MALALA- M. 

Jusafzaiová, Ikar
„Jedno dieťa, jeden učiteľ, jed-

na kniha a jedno pero môžu zmeniť 
svet.“ Keď Taliban prevzal vládu 
v Pakistane, jedno malé dievča 
sa odvážilo nahlas protestovať. 
Malala odmietla dať sa umlčať a 
bojovala za právo na vzdelanie 
pre seba aj ostatné dievčatá. V 
októbri 2012 jej bojovníci Talibanu 
z tesnej blízkosti strelili do hlavy.  
Malalino zázračné uzdravenie vo 
Veľkej Británii ju nasmerovalo na 
jedinečnú cestu z Pakistanu až 
do sály OSN v New Yorku. Ako 
šestnásťročná sa stala symbolom 
mierového protestu a najmladšou 
laureátkou na Nobelovu cenu za 
mier v histórii. Kniha je aj príbe-
hom otca, ktorý sa zastával svojej 
dcéry a založil školu pre dievčatá, 
aby tak ako muži mohli získať 
vzdelanie.Je to príbeh o tom, ako 
hlas jednotlivca môže inšpirovať 
zmenu vo svete.

NEKONEČNÁ LÁSKA- S. 
Spencer, Ikar

Nekonečná láska sa už pri 
prvom vydaní v roku 1979 stala 
jedným z najslávnejších románov 
svojich čias a jednou z najpôsobi-
vejších kníh o mladej láske, aká 
bola kedy napísaná. Dvakrát sa 
stala predlohou filmu, ten novší 
prichádza teraz do našich kín. 
Láska mladučkej Jade z vyššej 
spoločnosti a charizmatického 
Davida s búrlivou minulosťou je 
označovaná za jeden z najkraj-
ších romantických príbehov.

VYTRIEZVENIE - B. Moj-
sej, RingierAxel Springer 
Slovakia

Vytriezvenie je autobiografiou 
Braňa Mojseja, s ktorým celý život 
zametala metla ľudstva. Prináša 
jeho doteraz nepublikované naj-
temnejšie tajomstvá. Autor, ako 
jedna z mála známych osobností, 
v knihe otvorene priznáva svoju 
závislosť na alkohole, ktorá ho 
prenasleduje od puberty až po 
súčasnosť.  Jeho osoba a otvo-
rená, ba miestami až intímna 
spoveď bude určite atraktívna  
nielen pre jeho priaznivcov, ale 
aj pre jeho odporcov.
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TABUĽKA PO 23. KOLE:

1. SEREĎ 23  18  3  2  65:18  57

2. SKALICA  23  15  4  4  55:24  49

3. SLOVAN JUN.  23  13  5  5  68:26 44

4. N. MESTO N/V.  23  13  4  6  35:22  43

5. TOPOĽČANY  23  12  5  6  32:17  41

6. DUN. LUŽNÁ  23  12  4  7  44:24  40

7. ŠÚROVCE  23  11  3  9  40:35  36

8. PETRŽALKA  23  9  4  10  36:30  31

9. VRÁBLE 23  8  6  9  22:24 30

10. NOVÉ ZÁMKY  23  8  5  10  27:40  29

11. NEMŠOVÁ 23  8  3  12  20:32  27

12. VRBOVÉ  23  7  4  12  23:34  25

13. PÚCHOV  23  6  4  13  24:36  22

14. RAČA  23  6  3  14  20:36  21

15. LEVICE  23  5  4  14  24:49  19

16. PIEŠŤANY  23 1  3  19  4:89  6

VÝSLEDKY 23. KOLA:

PIEŠŤANY - ŠÚROVCE 0:0

RAČA - TOPOĽČANY 0:1

NOVÉ MESTO N/V. - NEMŠOVÁ 2:1

NOVÉ ZÁMKY - VRBOVÉ 1:0

SKALICA - DUNAJSKÁ LUŽNÁ 0:1

LEVICE - SEREĎ 0:5

VRÁBLE - PÚCHOV 1:2

SLOVAN JUNIORI - PETRŽALKA 3:3

III. FUTBALOVÁ
LIGA - 23. KOLO

Občianske združenie Klub bežcov a priateľov 
športu v Púchove pozýva všetkých  nadšen-
cov behu na  1. ročník bežeckého preteku s 
názvom „Beh pri Váhu“, ktorý sa uskutoční v 
sobotu 10. mája 2014 o 10.00 hod.  Štart a cieľ 
je pred mestskou športovou halou v Púchove 
(Biliard bar). Prezentácia je od 9.00 hod. Beh 
je určený pre všetky vekové kategórie od tých 
úplne najmenších až po seniorov. Pre deti a 
žiacke kategórie sú pripravené behy od 50 
m do 500 m. Štart prvých behov je o 10.00 
hod. Juniori a ženy pobežia 2 500 m. Štart 
mužských kategórií bude o 12.00 hod a ich 
trať meria 5 500 m. Súčasťou podujatia je aj 
pretek v kondičnej chôdzi tzv. Nordic walking. 
Pripravená je  pekná trať, ceny, tombola. Sr-
dečne pozývame aj začiatočníkov, rekreačných 
bežcov. Zabehnite si pre radosť, pre zdravie, 
pre víťazstvo. Tešíme sa na Vás, milí športovci.
Propozície a  informácie na  www.beh.sk alebo 
OZ KBPŠ Púchov.

BEH PRI VÁHU

PÚCHOV – STARÁ ĽUBOVŇA 0:3 (-19, 
-22, -23)

Zostava: T. Šomko, Valach, Faktor, Dedič, 
Pastorek, M. Šomko (libero Baláž, Žiačik, 
Dlholucký)

Napriek tomu, že tréner Štefko mal k dis-
pozícii oboch nahrávačov Žiačika i Trenčana, 
na nahrávke začal zápas T. Šomko. Prekvapiť 
súpera sa však nepodarilo, vyrovnaný stav 
v prvom sete trval len do stavu 6:6. Vzápätí 
východniari ušli na 8:12,  a keďže domácim 
sa nedarilo na príjme, postupne strata narástla 
až na šesť bodov. Druhý set už odnahrával 
Žiačik, ale domáci od začiatku márne doháňali 
päťbodové manko. Pred vstupom do koncovky 
sa síce Púchovčania priblížili k súperovi na 
rozdiel dvoch bodov, ale za stavu 20:24 mala 
Stará Ľubovňa výhodu až štyroch setbalov. Dva 
z nich síce domáci vďaka Pastorkovi odvrátili, 
ale tretí už hostia využili a viedli 2:0 na sety. 
Tretí set bol podstatne vyrovnanejší, ale aj ten 
patril Starej Ľubovni, ktorá si tak na svoje konto 
pripísala hladké víťazstvo 3:0.

PÚCHOV – KOŠICE 0:3 (-16, -18, -12)
Zostava: Žiačik, Valach, T. Šomko, M. Šom-

ko, Pastorek, Dedič (libero Baláž, Trenčan, 
Dlholucký, Faktor)

Aj v nedeľu prišlo Púchovčanov povzbudiť 
množstvo fanúšikov, svoj fanklub mali však aj 
Košice, ktoré v sobotu zdolali Starú Ľubovňu 
hladko 3:0 a prípadné víťazstvo nad Púchovom 
by im už takmer stopercentne zabezpečilo 
extraligu. V košickom drese pôsobí viacero 
skúsených bývalých extraligistov – počínajú 
hrajúcim trénerom Škvarekom a končiac cez 
dva metre merajúcim univerzálom Vokálom. 
Práve jeho najväčšmi využíval skúsený na-

Volejbalisti nezvládli prvý turnaj,
šance na postup sa rapídne znížili
Na volejbalistov VŠK Púchov, ktorí v tejto sezóne s obrovským náskokom vyhrali 

západnú skupinu I. volejbalovej ligy, čakal cez víkend prvý z dvoch barážových turnajov 
o postup do extraligy. O dve extraligové miestenky bojujú spoločne s dvomi družstvami 
z východu republiky – Starou Ľubovňou a Košicami. Výhodu domáceho prostredia však 
nezužitkovali a po dvoch hladkých prehrách 0:3 sa ich šance na postup rapídne znížili. 
Naopak už takmer stopercentnú istotu postupu do extraligy majú Košičania, ktorí v Pú-
chove v dvoch zápasoch nestratili ani set.

hrávač Sopko, ktorý navyše výborne podával 
a veľkou mierou prispel k jednoznačnému 
víťazstvu Košíc. V prvom sete sa oba tímy ťahali 
po bode do stavu 8:7. Potom domáci vďaka M. 
Šomkovi odskočili na 11:8, ale veľmi rýchlo 
o trojbodový náskok prišli. Za stavu 14:18 došlo 
k zmene nahrávačov, ktorá však zvrat nepri-
niesla. Domáci si nevedeli poradiť s podaniami 
Kríža a Sopka a hostia nakoniec vyhrali prvý 
set s pohodlným deväťbodovým náskokom. 
Podobne aj v druhom sete Púchovčania síce 
viedli 8:7, ale druhý technický oddychový čas 
sa už konal za stavu 13:16. V závere setu 
svoje podania postupne pokazili Pastorek, T. 
Šomko i Žiačik a aj vďaka tomu Košice poľahky 
uzavreli set vo svoj prospech. Tretí set už bol zo 
strany domácich katastrofou, prehrávali v ňom 
1:7, 3:10, 5:16 a 7:21. Našťastie Košičania 
boli k domácim tolerantní, umožnili im získať 
dvojciferný počet bodov, ale za stavu 12:24 už 
zablokovali Pastorka a mohli oslavovať.

Druhý barážový turnaj sa hrá cez víkend 3. 
– 4. mája v Košiciach – v sobotu večer o 18.00 
hod. hrá Púchov s Košicami a v nedeľu o 11.00 
hod. nastúpi proti Starej Ľubovni.

-rava-

Len hŕstka najvernejších fanúšikov bola 
zvedavá na posledný domáci zápas futsalis-
tov STC Púchov v ich premiérovej extraligo-
vej sezóne. Už pár dní bolo známe, že STC 
sa nevyhne baráži o zachovanie extraligovej 
účasti, a tomu zodpovedal aj výkon v stret-
nutí s bratislavským Čekanom.

STC PÚCHOV – ČEKAN BRATISLAVA 
4:8 (2:3)

Góly: Ruman 2, Pružinec, Behan – Petro 2, 
Maričák 2, Bernáth 2, Uher, Ďurajka. Pred 30 
divákmi rozhodovali Ploštica – Behančin.

STC: Cabaj – Ruman, Sviečka, Behan, 
Štrbák, Paulíny, Pružinec, Minarech.

Skóre stretnutia otvoril už v 26. sekunde 
utešenou strelou pod brvno hosťujúci Petro. 
V 3. min. vyrovnal z priameho kopu Ruman, 
hostia si však za svoju aktivitu vedenie opäť 
zaslúžili – v 16. min. skóroval Uher. O dve 
minúty viedol Čekan vďaka Petrovi už o dva 
góly, v závere prvého polčasu znížil Pružinec. 
Gól do šatne však hráčov STC nevzpružil, druhý 
polčas prehrali pomerom 2:5 a celý zápas 4:8. 
V skupine play-out tak klesli na posledné štvrté 
miesto za už istú dvojicu zachránených Nitru 
a Žilinu a svojho piatkového súpera.                

-rava-

STC extraligu už iba dohráva

Púchovskí volejbalisti mali len veľmi 
málo príležitostí na takéto radostné 
okamihy.

KRYTÁ PLAVÁREÒ
Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok 1. mája 2014  ZATVORENÉ 
Piatok:  9.00 - 12.00  19.30 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30

VRÁBLE - PÚCHOV 1:2 (0:1) 
Góly: 14. Pilný - 0:1, 70. Pilát - 0:2, 85. 

Tužinský - 1:2.
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UZNESENIA Z MESTSKÉHO ZASTUPI-
TEĽSTVA PÚCHOV DŇA 13. 3. 2014
UZNESENIE č. 1/2014
MsZ berie na vedomie
a) kontrolu plnenia uznesení 

z predchádzajúceho zasadnutia 
MsZ 

b) Správu o činnosti hlavného 
kontrolóra. 

UZNESENIE č. 2/2014
MsZ berie na vedomie
a) Správu o plnení uznesení prija-

tých na zasadnutiach MsZ Púchov 
za rok 2013

b) Správu o vybavovaní sťažností 
a petícií za rok 2013

c) Správu o kontrolnej činnosti 
HK za rok 2013.  

UZNESENIE č. 3/2014
MsZ     
A/ volí
v súlade s § 140 zákona č. 385/

2000 Z.z. o sudcoch a prísediacich 
a o zmene a doplnení niektorých zá-
konov v znení neskorších predpisov, 
za prísediacich Okresného súdu 
v Považskej Bystrici na funkčné 
obdobie 2014 - 2018 nasledovných 
občanov: Mgr. Miroslava Lapšová, 
Antónia Gabková, Alena Hudáková, 
František Mičuda

B/ poveruje
Mgr. Mariána Michalca, primátora 

mesta, vydať zvoleným  prísediacim 
osvedčenie o zvolení za prísedia-
ceho Okresného súdu v Považskej 
Bystrici na funkčné obdobie 2014 
– 2018,

C/ ukladá
Ing. Edite Kucejovej, vedúcej 

vnútorného oddelenia, zaslať uzne-
senie mestského zastupiteľstva o 
voľbe prísediacich Okresného súdu  
v Považskej Bystrici na funkčné 
obdobie 2014 – 2018 predsedníč-
ke Okresného súdu v Považskej 
Bystrici.

Termín: 31. 3. 2014

UZNESENIE č. 4/2014
MsZ schvaľuje 
Doplnok č. 2 k Zásadám podpory 

individuálneho bývania v meste 
Púchov v znení Doplnku č. 1.

UZNESENIE č. 5/2014
MsZ schvaľuje 
Doplnok č. 1 k Zásadám podpory 

malého a stredného podnikania v 
meste Púchov.

UZNESENIE č. 6/2014
MsZ schvaľuje 
Doplnok č.1 k VZN č. 5 /2013 O 

určení výšky dotácie na prevádzku a 
mzdy na žiaka základnej umeleckej 
školy, dieťa materskej školy a dieťa 
školského zariadenia  zriadených 
na území mesta Púchov. 

 
UZNESENIE č. 7/2014
MsZ berie na vedomie
Správu o činnosti a výsledkoch 

CVČ Včielka.

UZNESENIE č. 8/2014

MsZ berie na vedomie
Správu o stave mestského majet-

ku – MEDIAL Púchov, s.r.o. 

UZNESENIE č. 9/2014
MsZ berie na vedomie 
informáciu o investičných ak-

ciách.

UZNESENIE č. 10/2014
MsZ berie na vedomie
Vyhodnotenie mestských podu-

jatí: Silvester 2013.

UZNESENIE č. 11/2014
MsZ schvaľuje 
a) zmeniť 
znenie uznesenia MsZ č. 88/

2013, zo dňa 26.09.2013 nasle-
dovne:

záväzné určenie účelu využívania 
nebytového priestoru Kultúrneho a 
vzdelávacieho centra - Zariadenia 
obchodu  č. 3, na prízemí objektu 
Kultúrneho a vzdelávacieho cen-
tra s. č. 2002, na parcele KNC č. 
1345/12 k.ú. Púchov s podielom 
54/3355 na spoločných častiach a 
zariadeniach objektu je predajňa 
kancelárskej techniky a poskyto-
vania printových služieb

b) zrušiť 
uznesenie 89/2013 zo dňa 26. 

9. 2013.

UZNESENIE  č. 12/2014
MsZ schvaľuje  
zámer odpredať  nasledovný ne-

hnuteľný majetok mesta, podľa §9a 
zákona č.138/1991Zb. o majetku 
obcí, formou obchodnej verejnej sú-
ťaže, podľa „Podmienok obchodnej 
verejnej súťaže na predaj nehnuteľ-
ného majetku Mesta (Smernice)„ 
schválených uznesením MsZ č.  
30/2012 zo dňa 11.4.2012: 

- Zariadenie obchodu č. 3, 
predajňa kancelárskej techniky a 
poskytovania printových služieb, 
nachádzajúci sa na prízemí  objektu 
Kultúrneho a vzdelávacie centra s.č. 
2002, na parcele KNC č. 1345/12, 
o výmere 1969m2, k. ú. Púchov, s 
podielom 54/3355-in na spoločných 
častiach a zariadeniach objektu a 
54/3355 na stavbou zastavanom 
pozemku.

UZNESENIE č. 13/2014
MsZ berie na vedomie
Správu náčelníka MsP Púchov, 

informáciu o činnosti MsBP, s.r.o. 
Púchov, PTSM s.r.o., MEDIAL 
Púchov s.r.o., MŠK Púchov s.r.o., 
MsÚ Púchov.

UZNESENIE č. 14/2014
MsZ schvaľuje 
súhlasné stanovisko k zriadeniu 

Spojenej školy, Športovcov 1461/
17, 020 01 Púchov s organizačnými 
zložkami Špeciálna základná škola 
a Praktická škola, ktorej súčasťou 
bude i Školský klub detí.

Mgr. Marián MICHALEC
primátor mesta Púchov

Výsledky:
Púchov – MTK Budapešť  

3:0 a 5:1
Góly: Jelluš 3, Ladecký, Urban, 

Krajč, Krajčovič.
Jelluš hneď v úvodnom zápase 

strelil tri góly, nakopol Púchov k 
dobrému výkonu.

Púchov – Dunajvároš  2:0 
a 5:1

Góly: Jelluš 4, Ladecký 2, 
Kašlík.

Púchov podal v oboch zápasoch 
dobrý výkon, doslova sa bavil 
hokejom a nedovolil domácim 
pomýšľať na čo i len bod v oboch 
zápasoch.

Púchov – UTE Budapešť  1:1 
a 2:0

Góly: Jelluš 2, Kašlík.
Púchov sa trápil najmä stre-

lecky, súper húževnato bránil a 
uchmatol Púchovu prvý bod.

Púchov – Gyergyszentmiklós  
5:1 a 2:0

Góly: Hudík 3, Jelluš 2, Krajčo-
vič, Ilenčík.

Púchov rozobral húževnatých 
Rumunov už v prvom zápase a 
v druhom kontroloval hru. Tromi 
gólmi sa predviedol Hudík.

Púchov – Hoba Bratislava 
1:3 a 6:0

Góly: Krajč 2, Jelluš 2, Kašlík, 
Ilenčík, Rusnák.

Púchovu nevyšiel prvý zápas, 
dostal dva rýchle góly, z ktorých sa 
nevedel spamätať, aj keď súpera 
tlačil celý zápas. V druhom zápase 
začal Púchov presnejšie strieľať a 

Mladí púchovskí hokejisti 
vyhrali turnaj v Maďarsku
V dňoch 4. - 6. 4. 2014 sa uskutočnil v maďarskom Dunajvá-

roši medzinárodný hokejový turnaj ročníkov 2001 a mladších. 
Zúčastnilo sa ho sedem mužstiev z Maďarska, Slovenska, Česka 
a Rumunska. Púchov odohral v základnej časti dvanásť zápasov, 
s bilanciou deväť výhier, jedna remíza, dve prehry a stal sa víťa-
zom základnej časti turnaja. V semifinále a finále vyhral a stal sa 
aj celkovým víťazom turnaja. Domáci usporiadatelia sa postarali 
o dobrú organizáciu, turnaj mal výbornú športovú úroveň, hralo 
sa na peknom štadióne účastníka najvyššej maďarskej ligy tzv. 
MOL Ligy. Najlepším hráčom turnaja sa stal Simon Jelluš (MŠK 
Púchov), autor 20 presných zápasov.

súpera presvedčivo porazil.
Púchov – Orli Lanškroun 

2:4 a 3:0
Góly: Jelluš 3, Ilenčík, Kraj-

čovič.
Púchov nastupoval do zápasu 

ako istý víťaz základnej časti. 
Súpera v prvom zápase výrazne 
podcenil a prehral. V druhom zápa-
se sa vrátil k svojej hre a nedovolil 
súperovi ani skórovať.

Semifinále:
Púchov – Hoba Bratislava 

5:1
Góly:  Halušková 2, Jelluš 2, 

Kašlík.
Púchov pristúpil k zápasu veľmi 

zodpovedne, od úvodu diktoval 
tempo hry, v druhej časti mierne 
poľavil a dovolil súperovi streliť 
gól.

Finále:
Púchov – UTE Budapešť 3:1
Góly: Jelluš 3.
Púchov bol vo finále veľmi 

nervózny, dlho nemohol prekonať 
súperovho brankára ani z tých 
najvyloženejších príležitostí a po 
prvej tretine dokonca prehrával 
0:1. V druhej časti začal Púchov 
ešte viac bojovať a tromi gólmi 
Simona Jelluša otočil zápas do 
víťazného konca.

Púchov reprezentovali: 
Kmošena, Kadlec, Halušková, 

Hudík, Ilenšík, Jelluš, Ladecký P., 
Sieklik, Urban, Ladecký, Kašlík, 
Krajč, Pobežal, Rusnák, Krajčovič, 
Putala, Hajas, Moravanský.
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I. trieda muži

Streženice po troch penaltách vydreli tri body

Situácia bezprostredne pred vyrovnávajúcim gólom Visolají do siete Lysej. Hosťujúca obrana 
nechala pred vlastným brankárom trestuhodne voľnú hneď trojicu domácich hráčov a Popelka 
pohodlne vyrovnal na konečných 2:2.          FOTO: Milan Podmaník 

1. Streženice 17 10 4 3 39:22 34
2. Visolaje 17 9 3 5 38:26 30
3. Papradno 18 8 6 4 25:23 30
4. Brvnište 18 8 4 6 35:19 28
5. M. Lednice 18 9 1 8 31:25 28
6. Lysá 18 7 5 6 36:29 26
7. Košeca 18 7 4 7 34:33 25
8. D. Kočkovce 18 7 4 7 25:28 25
9. Plevník 17 7 1 9 42:27 22
10. Bolešov 17 6 2 9 20:32 20
11. Tuchyňa 18 5 4 9 19:45 19
12. Jasenica 17 5 4 8 21:30 16
13. D. Mariková 17 4 2 11 16:42 14

Visolaje – Lysá 2:2 (0:2)
Lysá sa v okresných derby stretnutiach vie 

na svojich súperov vytiahnuť a po minulotýž-
dňovom víťazstve nad lídrom zo Streženíc 
siahali Lysania na všetky body aj na pôde 
favorizovaných Visolají. Stretnutie začali ako 
z partesu, už v úvodnej minúte mieril Mokrička 
len do padajúceho domáceho gólmana. Potom 
si dve šance vypracovali aj domáci futbalisti, no 
najskôr Baránek a po ňom aj Krála stroskotali 
na hosťujúcom gólmanovi. Hostia šli do vedenia 
v desiatej minúte, kedy Lišaník potrestal chybu 
domácej obrany – 0:1. Po polhodine sa domáci 
gólman Kresánek vyznamenal po hlavičke M. 
Kováča, no o pár minút neskôr sa Kováč už 
nemýlil a zvýšil na polčasových 0:2. Po pre-
stávke sa domáci nevedeli dostať do súvislého 
tlaku, Lysania zachytávali nakopnuté lopty už 
pred pokutovým územím a zložité kľučkovanie 
domácich pred pokutovým územím narážalo na 
prehustenú hosťujúcu obranu. Až v 60. minúte 
Sviečkova bomba z uhla postavila hosťujúceho 
brankára do úlohy štatistu – 1:2. Lysá potom 
mohla zvýšiť, no v domácej bránke sa po 
rýchlom protiútoku zaskvel gólman Kresánek, 
ktorý zneškodnil bombu M. Kováča. Domáci 
vyrovnali dvadsať minút pred koncom, keď 
priamy kop vyrazil brankár Cihák iba pred seba 
a dobiehajúci Popelka pohodlne do prázdnej 
bránky skóroval – 2:2. Visolajčania potom už 
nenašli sily na vyrovnanie, vzhľadom na priebeh 
stretnutia je však zisk bodu pre nich nie stratou, 
ale úspechom...   

Streženice - M. Lednice 4:3 (3:1)
V stretnutí bohatom na góly začali však obe 

mužstvá opatrne a prvá vážnejšia strela sme-
rom na bránku prišla až po desiatich minútach 
z kopačky hosťujúceho Ľ. Kardoša. Vzápätí 
sólový nájazd zakončil domáci Štrbák strelou 
na bránku, loptu však z bránkovej čiary vykopol 
hosťujúci obranca. Po štvrť hodine šli domáci do 
vedenia, keď Šesták premenil penaltu za ruku v 
pokutovom území – 1:0. Už o päť minút vyrovnal 
hlavou J. Čelko – 1:1, no v 25. minúte premenil 
opäť Šesták ďalšiu penaltu opäť za ruku – 2:1. 
Štvrť hodinu pred koncom si dal pod tlakom J. 
Lednický vlastný gól – 3:1. Hostia po obrátke 
nerezignovali. Naopak, v 65. minúte T. Hudek 
krásnou strelou z diaľky vymietol pravý hornú 
roh domácej bránky – 3:2 a štvrť hodinu pred 
koncom stretnutia M. Kardoš zblízka vyrovnal 
– 3:3. Domáci sa napokon predsa len tešili zo 
všetkých bodov, keď desať minút pred koncom 
z tretej penalty, tentokrát za podrazenie, strhol 
víťazstvo na domácu stranu Šesták – 4:3. Stre-
ženičania po remíze Visolají s Lysou odskočili 
v čele tabuľky na rozdiel štyroch bodov.  

Bolešov - D. Kočkovce 2:0 (1:0)
Bolešovčania šli do vedenia už po piatich mi-

nútach, keď ležiaceho hosťujú-
ceho brankára šikovne prehodil 
Šándor – 1:0. Hostia však mali 
viac z hry, ich kombinačná hra 
neraz robila domácim zadákom 
problémy. V ôsmej minúte mieril 
Urban zblízka nad bránku a o tri 
minúty neskôr zaváhal aj domáci 
kanonier Pšenák. Pšenák spálil 
aj ďalšiu šancu o pár minút ne-
skôr, na druhej strane zaváhal 
v dobrej šanci Veselý. Domáci 
zvýšili náskok v 33.minúte, kedy 
po faule na Veselého nariadil ar-
biter penaltu a Barták sa nemýlil 
– 2:0. Päť minút pred polčasom 
Martinák vyrazil hlavičku J. 
Šándora a J. Šatka mieril len do 
brvna. Do konca stretnutia ešte 
spálil tutovku hosťujúci Kučík a 
domáci Zelo a J. Šatka, a tak na 
skóre sa už nič nezmenilo.

Plevník – Tuchyňa 9:0 (3:0)  
Rekordná výhra Plevníka sa začala rodiť už 

v ôsmej minúte, kedy otvoril skóre P. Ďurkech 
– 1:0. V 21. minúte zvýšil na 2:0 po samostat-
nom úniku Michal Buday, na polčasových 3:0 
stanovil  ten istý hráč v 30. minúte. Po prestávke 
odštartoval domáci gólostroj opäť Michal Buday, 
ktorý svojim tretím gólom zvyšoval na 4:0. Piaty 
domáci gól pridal Butko, šiesty opäť Michal 
Buday a na 7:0 zvyšoval P. Ďurkech. Záverečné 
dva domáce góly vsietil Kušnier a Plevníčania 
ani napriek snahe volanie domácich fans po 
desiatke nevypočuli...

Papradno – Košeca 3:1 (2:1)
Futbalisti spod Žiaru sa nenápadne po-

súvajú v tabuľke do horných poschodí a po 
výhre nad Košecou sú už na tretej priečke s 
rovnakým počtom bodov ako druhé Visolaje. 
Prvú šancu mal však v Papradne hosťujúci M. 
Vicen už v tretej minúte, brankár Hromadík si 
však s jeho strelou poradil. Na druhej strane 
sa nepresadil kanonier Nemčík a napodobnil 
ho Černošík, ktorý nezužitkoval Galkov center. 
Po štvrť hodine sa však už Černošík nemýlil 
a po rohovom kope otvoril hlavou skóre – 1:0. 
Hostia nerezignovali a v 25. minúte sa do 
pokutového územia domácich predral Fulec a 
prudkou strelou k tyči vyrovnal – 1:1. Domáca 
odpoveď prišla už o päť minút, keď S. Trúchlik 
spoza pokutového územia strhol vedenie na 
stranu domácich – 2:1. Papradno pokračovalo 
v tlaku aj v druhom polčase a už v 55.minúte 
po rýchlej kombinačnej akcii spečatil zaslúžené 
domáce víťazstvo Galko – 3:1. 

Jasenica – Brvnište 1:0 (0:0)
Po obojstranne opatrnom začiatku prišli 

prvé šance domácich, no strely Kramárika a 
Adamíka boli nepresné. Na druhej strane sa 
strelecky prezentovali Matúš Hároník a Kolem-
bus, obaja bez gólového efektu. O vydretom 
víťazstve o záchranu bojujúcich Jaseničanov 
rozhodol hlavou Pavlík v 67. minúte – 1:0. A 
keďže v druhom polčase spálil dve tutovky 
hosťujúci Kolembus, domáci sa tešili z troch 
bodov. Jaseničania tak v tabuľke poskočili na 
predposledné miesto. 
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

II. trieda muži

III. trieda muži - o postup

III. trieda muži - o umiestnenie

Futbalové súťaže riadené ZsFZ

V. liga muži

I. trieda dorast

II. trieda dorast

Sklári si vezú z Bánoviec všetky body

I. trieda starší žiaci

II. trieda starší žiaci

Beluša - V. Ludince 0:0
Belušania napriek niekoľkým šanciam skórovať 
nedokázali. Vrcholom streleckej impotencie 
bola nepremenená penalta z kopačky Novised-
láka v predposlednej minúte stretnutia.  
Zostava Beluše: Gombár - Holeščák (Lukajka), 
Jurga, Pavol Vavrík, Hedera, Peter Vavrík, 
Novisedlák, Ondrička, M. Hrnčík, T. Kašša 
(Jánoško), P. Gažo (J. Gažo) 
Bánovce - Led. Rovne 1:4 (0:2)
Sklári boli v Bánovciach lepším mužstvom.
Do vedenia šli už v piatej minúte, kedy otvoril 
skóre Ranuš – 0:1. Tri minúty pred koncom 
zvýšil Lipták na 0:2. Ten istý hráč po obrátke 
zvyšoval na 0:3. Domáci znížili gólom Dokniča, 
ktorý bol aj autorom posledného gólu stretnutia, 
tentokrát však do domácej siete – 1:4.
Zostava L. Rovní: Hrnčiarik - Tomana, Kollár, 
Kresáň, Chmelík, Lipták (Bujnoch), Riečičiar 
(Pokorný), Ranuša, Hruška, Loduha, Híreš
1.Veľký Meder 23 18 0 5 49:15 54
2.Komárno  23 16 3 4 42:23 51
3.Gabčíkovo  22 15 5 2 57:19 50
4.Neded  23 13 4 6 48:24 43
5.Palárikovo  23 12 6 5 37:16 42
6.L. Rovne  23 10 9 4 44:27 39
7.V. Ludince  23 10 8 5 41:25 38
8.Horná Nitra 23 12 1 10 37:27 37
9.Domaniža  23 10 4 9 34:39 34
10.Beluša 23 9 2 12 34:41 29
11.J. Bohunice  23 8 4 11 28:37 28
12.Topoľníky  22 6 5 11 21:42 23
13.T. Stankovce 23 4 3 16 20:44 15
14.Bánovce   23 4 1 18 24:49 13
15.Nitra-juniori 23 2 6 15 21:44 12
16.Galanta  23 1 5 17 11:76 8

Horovce – Chocholná-Velčice 0:4
V šlágri boli v úvode aktívnejší domáci futba-

listi, z tlaku však vyťažili len sériu rohov. Hostia 
šli do vedenia v šiestej minúte gólom Tulpíka 
– 0:1. Šance domácich potom nepremenili Ka-
meništiak, Bortel a Siekel, a tak hostia trestali. 
V 29.minúte zvýšil Tuhársky na 0:2, po obrátke 
zvýšil Cingel na 0:3, keď ešte predtým domáci 
brankár Rajník zneškodnil penaltu Tulpíka. 
Krutú domácu prehru spečatil dvadsať minút 
pred koncom štvrtým gólom Tulpík – 0:4. 

Zostava Horoviec: Rajník – Stratený, Svo-
rada, Kučo, Mazán, Körmendy, G. Bortel, Kuric, 
Kameništiak (Kollman), Štefanec (Barták), 
Siekel (Kebis)

Ostatné výsledky 23.kola: Z. Kostoľany 
– Čaňa 3:2, N. Pravno – Ladce 0:1, Oslany 
– Stará Turá 1:1, Podolie – Tr. Turná 3:2, Hor-
ná Poruba – Ilava 2:0, V. Uherce – Cígeľ 0:1, 
Kamenec – Lazany 3:1
1. Chocholná  23 18 3 2 68:17 57
2. Malá Čausa 23 14 4 5 62:28 46
3. Horovce 23 13 5 5 49:24 44
4. Stará Turá 23 13 5 5 47:25 44
5. Cigeľ 23 10 6 7 33:32 36
6. Podolie 23 10 5 8 42:36 35
7. V. Uherce 23 9 6 8 40:29 33
8. Z. Kostoľany 23 8 9 6 30:26 33
9. Kamenec 23 8 8 7 26:28 32
10. Ladce 23 9 4 10 29:32 31
11. H. Poruba 23 8 4 11 31:35 28
12. Tr. Turná 23 7 5 11 30:39 26
13. Ilava 23 5 6 12 16:43 21
14. Lazany 23 4 4 15 23:58 16
15. N. Pravno 23 3 5 15 22:48 14
16. Oslany 23 3 5 15 20:68 14

Majstrovstvá regiónu Západ

19. kolo: Sverepec – Pruské 4:1 (1:1), 
Pružina – Stupné 2:0 (1:0), Dohňany - Beluša 
B 0:2 (0:1), Koyš, Ondrašík, Kvašov – Dulov 
3:3 (0:1), M. Kováč 2, Miček - Dzurko, Zieba, 
Bezák, Praznov - Hradčan Lednica 3:0 (2:0), 
Podvažie - K. Podhradie 0:1 (0:1),  Udiča – Lazy 
3:1 (1:0), Kmošena.
1. K. Podhradie 19 14 3 2 42:10 45
2. Pružina 19 14 3 2 47:17 45
3. Dulov 19 12 4 3 52:23 40
4. Beluša B 19 13 0 6 40:25 39
5. Udiča 19 9 3 7 37:36 30
6. Sverepec 19 9 3 7 31:30 30
7. Podvažie 19 7 5 7 27:23 26
8. Lazy 19 7 2 10 23:27 23
9. Stupné 19 4 6 9 24:41 18
10. Kvašov 19 4 5 10 28:38 17
11. Praznov 19 5 2 12 25:43 17
12. Pruské 19 4 3 12 23:43 15
13. Hr. Lednica 19 4 2 13 17:45 14
14. Dohňany 19 4 5 10 25:40 11

1. kolo: Fan club Púchov – Borčice B 0:5,  
Bodiná - Č. Kameň 1:1 (0:0), Podmanín – Ka-
meničany 3:0, Šebešťanová – Kolačín 6:3
1. Borčice B 7 6 1 0 29:6 19
2. Šebešťanová 7 6 1 0 27:7 19
3. Podmanín 7 3 1 3 15:13 10
4. Č. Kameň 7 2 2 3 10:14 8
5. Bodiná 7 1 3 3 8:17 6
6. Kameničany 7 1 3 3 6:16 6
7. FC Púchov 7 2 0 5 7:19 6
8. Kolačín 7 1 1 5 15:25 4

1. kolo: Dynamo Orlové – Mikušovce 2:1 
(0:1), Trstie – D. Breznica 1:1 (0:1), Kozák, 
Lúky – Tunežice 0:3 (0:1), Habánek, Prekop, 
Melicher, Vrchteplá – Prejta 1:4 (1:2).
9. Vrchteplá 7 4 1 2 20:14 13
10. Dy. Orlové 7 4 1 2 17:14 13
11. D. Breznica 7 3 2 2 15:13 11
12. Tunežice 7 3 2 2 14:15 11
13. Mikušovce 7 3 1 3 13:8 10
14. Prejta 7 3 0 4 11:12 9
15. Trstie 7 2 2 3 13:12 8
16. Lúky 7 1 1 5 7:22 4

19. kolo: Sverepec - D. Mariková 1:2 (0:2), 
Jasenica – Udiča 3:4 (2:2), Dohňany – Bolešov 
4:3 (3:1), M. Hoždora 2, Dzurko 2, Streženice 
– Prejta 3:0 (3:0), Sieklik, Michal Šesták, Strap-
ko, nedohrané, počet hráčov hostí klesol pod 
sedem, Ladce, Visolaje a Košeca mali voľno. 
1. Streženice 14 11 3 0 62:8 36
2. Košeca 13 10 0 3 68:8 30
3. Udiča 15 10 0 5 58:28 30
4. Ladce 15 9 2 4 47:26 29
5. Visolaje 14 8 1 5 38:36 25
6. Jasenica 16 6 3 7 35:48 21
7. D. Mariková 15 5 3 7 22:27 18
8. Dohňany 16 5 3 8 29:41 18
9. Bolešov 15 4 1 10 18:56 13
10. Sverepec 16 2 5 9 17:31 11
11. Prejta 13 0 1 12 5:90 1

14. kolo: Pružina – Kvašov 6:4 (5:2), Kišš 
3, J. Gorelka, Podvažie – Tuchyňa 2:6 (2:2), 
Lysá – Praznov 2:4 (2:4), Nošík, Chovanec, 
Mikušovce - H. Poruba 1:0 (0:0).
1. Tuchyňa 14 12 1 1 44:16 37
2. Praznov 14 9 1 4 49:20 28
3. Pružina 14 6 4 4 51:35 22
4. Kvašov 14 6 3 5 35:37 21 
5. Mikušovce 14 4 4 6 14:21 16
6. H. Poruba 14 4 2 8 36:40 14
7. Lysá 14 4 2 8 37:49 14
8. Podvažie 14 2 1 11 16:64 7

15. kolo: H. Poruba – Jasenica 0:9 (0:3), Pov. 
Bystrica B – Pružina 4:1 (1:0), Lazy – Kolačín 
9:1 (4:1), Novosad 6, Hodoško, Ondrička, 
Palúchová, Tuchyňa – Mikušovce 2:7 (1:4), 
Stupné – Bolešov 2:1 (2:1), Horovce – Lysá 
3:9 (1:4), Adrián Pilný 3 – Repka 4, Chodúr 
3, Riedel 2.
1. Jasenica 15 12 3 0 69:10 39
2. Lysá 15 11 0 4 66:25 33
3. P. Bystrica B 15 10 1 4 53:29 31
4. Pružina 15 9 1 5 52:19 28
5. H. Poruba 15 9 1 5 53:36 28
6. Bolešov 15 8 3 4 46:18 27
7. Horovce 15 7 0 8 32:36 21
8. Stupné 15 6 1 8 28:35 19
9. Lazy 15 5 3 7 38:31 18
10. Mikušovce 15 3 1 11 34:47 10
11. Tuchyňa 15 2 0 13 12:117 6
12. Kolačín 15 1 0 14 12:92 3

19. kolo: Sverepec - D. Mariková 1:0 (0:0), 
Dynamo Orlové – Ilava 2:6 (2:1), Dohňany - FK 
Lednica 0:1 (0:1), Rácová, Prečín – Pruské 3:3 
(1:1), Plevník – Ladce 5:1 (3:0),  Streženice 
– Domaniža 0:0, Udiča – Košeca 0:2 (0:1). 
1. Domaniža 19 14 4 1 64:16 46
2. Plevník 19 14 1 4 56:18 43
3. Sverepec 19 12 5 2 28:14 41
4. FK Lednica 19 12 4 3 34:12 40
5. Ladce 19 8 3 8 33:34 27
6. Ilava 19 8 2 9 47:55 26
7. D. Mariková 19 6 6 7 23:18 24
8. Udiča 19 7 3 9 33:34 24

9. Košeca 19 7 3 9 28:33 24
10. Pruské 19 6 6 7 25:34 24
11. Dyn. Orlové 19 5 3 11 35:55 18
12. Prečín 19 4 4 11 42:55 16
13. Streženice 19 2 5 12 15:43 11
14. Dohňany 19 3 1 15 22:64 10

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk
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Úradná správa ObFZ Považská Bystrica z 23. 4. 2014

Delegačná listina ObFZ na 4. mája

Športovotechnická komisia
1.ŠTK  schvaľuje výsledky MFZ  I., II., III. A a 
III. B trieda dospelí, I. a II. trieda dorast,  I. a II. 
trieda žiaci hraných dňa 19. a 20. 4. 2014
2. ŠTK pre  porušenie PF a SP čl. 100/e pokles 
hráčov hostí pod 7  kontumuje  MFZ  II. trieda 
dospelí 18. kolo: Dulov – Praznov a priznáva 3 
body a skóre 3:0 v prospech Dulova. Výsledok 
dosiahnutý na ihrisku zostáva v platnosti.
3.ŠTK berie na vedomie stiahnutie námietky TJ 
Visolaje k štartu hráča TJ Tuchyňa.
4. ŠTK berie na vedomie správu „R“ Tellecheu 
zo stretnutia II. trieda dospelí Stupné – Do-
hňany.
5. ŠTK opakovane dôrazne upozorňuje FO 
a FK na povinnosť vytvorenia zápasových 
nominácií v ISSF
6. ŠTK upozorňuje FO a FK, že v prípade 
nefunkčnosti ISSF  na futbalovom štadióne sú 
povinný vypísať zápis v papierovej forme
7. ŠTK upozorňuje FO a FK na povinnosť RS  
A čl. 5.9 bod III/a. Je to posledná  splátka  za 
DO s termínom splatnosti do 1. 5. 2014.
8. ŠTK žiada kluby: Hr. Lednica, Podmanín a  
D. Breznica o preukázanie dátumu úhrady za 
zberné faktúry v ISSF v termíne do 28. 4. 2014. 
Akceptujeme len výpis z účtu, poštovú poukážku 
alebo vklad na účet. Nie príkaz na úhradu!
9. ŠTK eviduje  na základe ÚS DK č.22 zo dňa 18. 
4. 2014 bod D 205 odpočet ďalších  3 bodov TJ 
D. Orlové III. B trieda dospelí. Celkový odpočet 
Dynama Orlové (dospelí) je po základnej časti 
súťažného ročníka 2013/2014 - 9 bodov.
10. ŠTK berie na vedomie úhradu Dynamo 
Orlové za DO (RS 5.9./bod III./a)
11. ŠTK vyžrebovala nadstavbu III. A a B 
triedy:
O postup:  Borčice „B“, Č. Kameň, Kameničany, 
Kolačín, Šebešťanová, Bodiná, Podmanín a 
FC Púchov.  
O umiestnenie: Mikušovce, Tunežice, D. 
Breznica, Prejta, Vrchteplá, D. Orlové, Lúky 
a Tŕstie.
1. kolo o postup  27. 4. o 16,00 hod.: FC Púchov- 
Borčice „B“, Bodiná – Č. Kameň, Podmanín 
– Kameničany, Šebešťanová – Kolačín
1.kolo o umiestnenie  27. 4. 2014 o 16,00 hod.: 
D. Orlové – Mikušovce, Tŕstie – D. Breznica, 
Lúky – Tunežice, Vrchteplá – Prejta. 
12. Kompletné vylosovanie je zverejnené na 
webovej stránke ObFZ v sekcii výsledky a 

tabuľky
13. Chýbajúci zápis : II. trieda žiaci Bolešov 
– Horovce  (Gašparíková)
14. ŠTK nariaďuje  odohrať MFZ  I. trieda dorast 
26. kolo: D. Mariková – Ladce dňa 15. 6. 2014 
(nedeľa) o 14,15 hod. KR zaistí „R“.
15. ŠTK nariaďuje  odohrať MFZ  I. trieda žiaci 
26.kolo: D. Mariková – Prečín dňa 15.6.2014 
(nedeľa) o 10,30 hod. KR zaistí „R“.
16. ŠTK zverejňuje termíny turnajov prípra-
viek:  
Skupina A/1: 3. 5. 2014 o 10,00 hod. Udiča, 
10. 5. 2014 o 10,00 hod. Prečín, 17. 5. 2014 
o 10,00 hod. Sverepec, 24. 5. 2014 o 10,00 
hod. Beluša
Skupina B/1: 10. 5. 2014 o 10,00 hod. D. Koč-
kovce, 17. 5. 2014 o 10,00 hod. Visolaje, 24. 5. 
2014 o 10,00 hod. Domaniža (M. Lednice)
Skupina C/1: 3. 5. 2014 o 10,00 hod. Horovce, 
10. 5. 2014 o 10,00 hod. Dulov, 17. 5. 2014 o 
10,00 hod. K. Podhradie, 24. 5.2014 o 10,00 
hod. Košeca
Skupina D/1: 10. 5. 2014 o 10,00 hod. Borčice, 
17. 5. 2014 o 10,00 hod. Zubák, 24. 5. 2014 
o 10,00 hod. Ilava, 31. 5. 2014 o 10,00 hod. 
Hr. Lednica
Hrá sa loptou veľkosti č. 4 , bránky majú roz-
mery 5 x 2 m. a musia byť  zabezpečené voči 
prevráteniu.
ŠTK ďakuje p. Bodoríkovi za aktívny prístup 
pri tvorbe nadstavbovej časti súťaže III. tried 
v ISSF.
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia úradnej správy.
Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 209  „D“ Milan Červený, 1260430, Kvašov 
– 2 s. s. N podľa 49/1a, 49/2a, 71/2a
D 210  „D“ Adam Ščasník, 1259253, Podvažie 
– 2 s. s. N  podľa 49/1a, 49/2a, 71/2a
D 211  František Kozáčik, 1313641, Paprad-
no – 4 týždne N podľa 47/1b, 47/2b, 71/2a, 
71/2b 
D 212  Peter Kadák, 1150550, Praznov – 4 
týždne N, pokuta 10,-€ podľa 48/1c, 48/2b, 
71/2a 
D 213  Ľubomír Vojtek, 1124961, Praznov – 4 
týždne N, pokuta 10,-€ podľa 48/1c, 48/2b, 
71/2a
D 214  Igor Španko, 1226113, Lazy – 1 s. s. N 

podľa 37/3, 71/2a 
D 215  Miroslav Puček, 1093448, Košecké 
Podhradie – 1 s. s. N podľa 37/3, 71/2a 
D 216  Ľubomír Marušinec, 1152646, Kolačín 
– 1 s. s. N podľa 37/3, 71/2a
 Upustenie od uloženia DO podľa 38/1, 71/2a, 
71/2d:
D 217  Peter Tomana, 1192020, Praznov
DO uložené klubom: 
D 218  Skaličan Praznov – pokuta 40,-€ podľa 
48/1c, 48/4 
Oznamy DK:
DK postupuje na doriešenie KR R Brnu, Jančeka 
a Borčického. 
DK oznamuje, že v zmysle bodu 5.6 RS 
majú všetky družstvá FK Lednica zastavenú 
činnosť.
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 
7 dní od uverejnenia ÚS.
Komisia rozhodcov
1. KR berie na vedomie pochvalu od ŠK fc fan 
klub Púchov na R Vadovského, Brnu v MFZ  
13 a 14 kola.
2. KR na základe správy DS (MFZ M.Lednice 
– Papradno) prijala opatrenia v súlade so Zá-
sadami pre činnosť. 
3. KR na základe vlastného šetrenia (MFZ 
Dulov – Praznov) prijala opatrenia v súlade so 
Zásadami pre činnosť. 
4. KR na základe vlastného šetrenia (MFZ 
Tuchyňa – Visolaje) prijala opatrenia v súlade 
so Zásadami pre činnosť. 
5. Dôrazne upozorňujeme na kontrolu nových 
registračných preukazov hráčov v systéme 
ISSF, nakoľko sa vyskytujú hráči s rovnakým 
názvom mena aj priezviska v jednom mužstve 
– aby bol správne zapísaný hráč  s registračným 
číslom ktoré mu prináleží. Kontrolu bezpodmie-
nečne previesť pred začiatkom MFZ.
6. Ospravedlnení: 
26. 4. – Mako, Folučka, Hromádka, Homola, 
Hriadel, 27. 4. od 13.00 Milčík, 26. - 27. 4. 
Eliášek
7.  Chyby rozhodcov:
Dorast 1. tr. 17. kolo - Blaško 2, Folučka, 
Kapila po 1
Dorast 1. tr. 18. kolo - Šaradin 2, Blaško, 
Pračko po 1
Žiaci 2. tr. 13. kolo - Mako 1
Žiaci 2. tr. 14. Kolo - Kapila 2

I. trieda muži – 20. kolo o 16.30
Dolná Mariková – Papradno (Súlovský, Vadov-
ský, Brundza), Košeca – Streženice (Šaradín, 
Migat, Pecuš/Španihel), Malé Lednice – Visolaje 
(Zvak, Blaško, Mihálik), Lysá pod Makytou 
– Plevník (Juríček, Petrušek, Ďurčo/Štefanec), 
Tuchyňa – Bolešov (Ježovica, Černej, Petríček), 
Dolné Kočkovce – Jasenica (Milčík, Kvaššay, 
Orálek/Mazán), Brvnište má voľno

II. trieda muži – 20. kolo o 16.30
Pruské – Udiča (Zigo, Monček, Šťastný), Lazy 
pod Makytou – Podvažie (Hriadel, Kováč, 
Škrovánek), Košecké Podhradie – Praznov 
(Jakúbek, Koleno, Pračko), Hradčan Lednica 
– Kvašov (Kvasnica, Homola, Klabník), Du-
lov – Dohňany (v sobotu – Kováčik, Kapila, 
Homola), Beluša B – Pružina (Gašparíková, 
Hrenák, Oselský), Stupné – Sverepec (Mako, 
Fúrik, Briestenský)
III. trieda muži - o postup, 2. kolo o 16.30

Borčice B – Bodiná (v sobotu - Koleno, Tel-
lechea), Červený Kameň – Fan Club Púchov 
(M. Sluk, Kapila), Kameničany – Šebešťanová 
(Pastorek, Folučka), Kolačín – Podmanín (Bu-
šovský, Kováčik)

III. trieda muži - o umiestnenie, o 16.30
Mikušovce – Tŕstie (Pavlačková, Burian), Dolná 
Breznica – Dynamo Orlové (Papuča, Pastorek), 
Tunežice – Vrchteplá (Miakiš, Vyletelka), Prejta 
– Lúky (Sklenár, Hromádka)

I. trieda dorast – 20. kolo o 13.45
Košeca – Streženice (Migat, Pecuš), Prejta – Vi-
solaje (Hromádka, Sklenár), Bolešov – Jasenica 
(Pračko, Koleno), Udiča – Sverepec (v sobotu o 
16.30 – Milčík, Migat), Dolná Mariková, Ladce 
a Dohňany majú voľno

II. trieda dorast – 15. kolo o 13.45
Pružina – Mikušovce (Hrenák, Gašparíková), 
Horná Poruba – Lysá pod Makytou (v sobotu 
o 16.30 – Ďurčo, Cabaj), Praznov – Podvažie 

(Blaško, Mihálik), Tuchyňa – Kvašov (v sobotu 
o 16.30 – Pavlačková, Gašparíková)

I. trieda starší žiaci – 20. kolo o 10.30
Dolná Mariková – Udiča (o 13.45 – Brundza), 
Košeca – Streženice (Pecuš), Domaniža 
– Plevník (Šaradín), Ladce – Prečín (Gašparí-
ková), Pruské – Dohňany (Cabaj), FK Lednica 
– Dynamo Orlové (Hromádka), Ilava – Sverepec 
(Pavlačková)

II. trieda starší žiaci – 16. kolo o 10.30
Jasenica – Horovce (Folučka), Lysá pod Ma-
kytou – Stupné (Migat), Bolešov – Tuchyňa 
(Homola), Mikušovce – Lazy pod Makytou 
(Kvasnica), Kolačín – MŠK Považská Bystrica 
B (o 13.45 – Bušovský), Pružina – Horná Po-
ruba (Blaško) 

Prípravky – sobota 3. 5. o 10.00
Turnaj v Udiči (Bušovský, Pračko), turnaj v 
Horovciach (Pecuš, Juríček)  
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ MENU: 3,60 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

Utorok  29. apríla 2014
Slepačí vývar s hydinovými kned-

ličkami
Hráškový krém so šunkou
1.  Morčacie soté so slaninou 
 a šunkou, bylinková ryža, 
 čalamáda
2.  Vyprážaný bravčový rezeň 
 v sezame, majonézový šalát
3.  Palacinky plnené tvarohom, 
 šľahačkou a preliate čokoládou 
Dezert: Perník  

Streda 30. apríla 2014
Cibuľová polievka so zemiakmi
Farmárska polievka
1.  Kuracie prsia v mrkvovom 
 cestíčku zemiakové pyré, 
 červená repa
2.  Údená krkovička s chrenovou
  omáčkou, kysnuté knedle  
3.  Penne s paradajkovou 
 omáčkou, bazalkou a olivami
Dezert: Kávové rezy  

Štvrtok 1. mája 2014
SVIATOK

Piatok 2. mája 2014
Krúpková polievka so zeleninou
Milánska polievka s haluškami 
1.  Morčacie medailónky 
 na bylinkách, americké zemiaky, 
 zeleninové obloženie
2.  Bravčová krkovička preliata 
 horčicovou omáčkou, tarhoňa, 
 kyslá uhorka 
3.  Grilovaný hermelín na listovom 
 šaláte s brusnicovým dresingom
Dezert: Orechový trojuholník

Utorok 29. apríla 2014     
Krúpová polievka s údeným mäsom
1.  Kuracie plnené šunkou a nivou,
 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Baraní kotlíkový guláš, chlieb
3.  Cestoviny farfalle s kuracím 
 mäsom, šunkou a kukuricou

Streda 30. apríla 2014
Francúzska polievka
1.  Kuracie stehno ako kačka, 
 červená kapusta, knedľa
2.  Vyprážaný Hermelín, varené 
 zemiaky, brusnice
3.  Ryžový nákyp s tvarohom 
 a jablkami

Štvrtok 1. mája 2014   
SVIATOK

Piatok 2. mája 2014 
Strúčková polievka
1.  Kurací Gyros, hranolky, 
 tzatziky
2.  Sečuánske bravčové mäso, 
 ryža
3.  Vyprážaný karfiol, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka

Utorok 29. apríla 2014
Frankfurtská polievka s párkom
1.  Bravčové na rasci, zemiaková 
 kaša, čalamáda
2.  Bryndzové halušky, acidko
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s tuniakom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 30. apríla 2014
Kelová polievka
1.  Zemiaky na kyslo, fašírka, chlieb
2.  Maxi palacinka tvarohová
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s jogurtom
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 1. mája 2014
SVIATOK

Piatok 2. mája 2014
Fazuľová polievka
1.  Kuracie s nivovou omáčkou, 
 americké zemiaky, 
 zeleninová obloha
2.  Cestoviny s paradajkovou 
 omáčkou a kukuricou
3.  Miešaný zeleninový šalát so 
 strúhaným ementálom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok  29. apríla 2014
Kapustová polievka s klobásou  
Slepačí vývar s mäsovými rezancami
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 zeleninové obloženie
2.  Bravčové v keli, varené zemiaky
3.  Ovocná žemľovka s tvarohom

Streda 30. apríla 2014
Talianska polievka so syrom
Hovädzia polievka 
s fridátovými rezancami
1.  Kurací filet na záhradných 
 bylinkách, 1/2 ryža, 1/2 opekané 
 zemiaky, zeleninové obloženie
2.  Bravčové rizoto, zeleninové 
 obloženie  
3.  Svieži šalát s grilovaným tofu 
 syrom, smotanový dressing, 
 pečivo  

Štvrtok 1. mája 2014
SVIATOK   
     
Piatok 2. mája 2014 
Pórová polievka, krutóny
Hovädzí vývar s cestovinami
1.  Zemiaková placka plnená kyslou 
 kapustou a údeným mäsom
2.  Grilovaný hermelín, brusnicový 
 preliv, varené zemiaky
3.  Granadírsky pochod, kyslá uhorka

Utorok 29. apríla 2014
Hrachová polievka s párkom
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 zemiaková kaša, uhorka
2.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom
3. Grécky šalát „tri druhy syra“, 
 tzaziky

Streda 30. apríla 2014
Cesnačka
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Bryndzové halušky so slaninou
3.  Lasagne, zeleninový šalát

Štvrtok 1. mája 2014
SVIATOK

Piatok 2. mája 2014
Kelová polievka s údeninou
1.  Pastiersky syr, varené zemiaky
2.  Kotlíkový guláš, bageta
3. Parížsky šalát, pečivo

Utorok 29. apríla 2014
Letná polievka
1.  Kuracie „CHILLI CON 
 CARNE“, pečené zemiaky
2.  Pivovarské dusené pliecko, 
 tarhoňa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Streda 30. apríla 2014
Fazuľová polievka s klobásou
1.  Babičkino hovädzie, knedľa
2.  Prírodné morčacie prsia, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 1. mája 2014
SVIATOK

Piatok 2. mája 2014
Rascová polievka s vajcom
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Medové krídelka 
 so sezamom, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Utorok 29. apríla 2014
Kyslá kapustová polievka 
s klobáskou
1.  Kuracie medajlónky 
 v omelete, ryža, obloha
2.  Vyprážaný syr, hranolky, obloha
2 dcl sódy

Streda 30. apríla 2014
Zeleninová polievka 
1.  Zapekaný kurací plátok 
 brokolicou a syrom, 
 zemiaková kaša 
2.  Mexická špecialita, ryža
2 dcl sódy

Štvrtok 1. mája 2014
SVIATOK

Piatok 2. mája 2014 
Mrkvová polievka s mrveničkou
1.  Bravčový paprikáš, domáce 
 halušky
2. Pangasius na masle, 
 varené zemiaky
2 dcl sódy

Víkendové menu 
Cesnaková polievka so syrom
Kurací rezeň, zemiaková 
kaša, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 18. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Grilované kuracie prsia 
 so syrovou omáčkou, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Bravčový rezeň LABÚŽNIK, 
 zemiaková kaša, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL  
 s opekaným kuracím mäsom
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 29. apríla 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Rezne v marináde, 
 zemiaky, šalát
2.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom

Streda 30. apríla 2014
Karfiolová polievka
1.  Diabolka, chlieb vo vajíčku
2.  Hermelínové karbonátky, 
 zemiaky, tatárska omáčka
 
Štvrtok 1. mája 2014
SVIATOK

Piatok 2. mája 2014
PRACOVNÉ VOĽNO

Utorok 29. apríla 2014
Rajčinová polievka
1.  Bravčové výpečky, 
 štuchané zemiaky
2.  Kuracie plátky 
 na šampiňónoch, ryža
3.  Bravčové medailóniky so šunkou 
 a syrovou omáčkou, 
 ryža / hranolky

Streda 30. apríla 2014
Frankfurtská polievka
1.  Kurací rezeň v sézame, 
 zemiaková kaša
2.  Zemiaková baba, acidko
3.  Bravčové medailóniky so šunkou 
 a syrovou omáčkou, 
 ryža / hranolky

Štvrtok 1. mája 2014
SVIATOK

Piatok 2. mája 2014
Držková polievka
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Špenátové halušky so šampiňó-
 novo – smotanovou omáčkou
3.  Bravčové medailóniky so šunkou 
 a syrovou omáčkou, 
 ryža / hranolky
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

2-izbový tehlový byt s loggiou
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 
61 m2

Cena: 44.000 €
 0903 671 735

Priestranný 2-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU 
- Komenského
Výmera: 60 m2

Cena: 67.000 €
 0904 340 269

2-izbový bytVeľký 1-izbový byt

Rodinný dom

Víkendová chalupa
Lokalita: Mojtín, 
po rekonštrukcii, 
hosp. budova + krb
Pozemok: 829 m2

Cena: 75.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Štefánikova,
čiast. rekonštr.
Výmera: 64 m2

Cena: 48.500 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší rodinný domček Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Rodinný dom
Lokalita: 
Púchov - 
Pod Zábrehom
Pozemok: 522 m2

Cena: 150.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Beluša / Hloža 
- 2+1, tichá lokal.
Pozemok: 958 m2

Cena: 39.500 €
 0903 671 735

Novostavba rodinného domu

Lokalita: 
PU - Obr. mieru 
Výmera: 64 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: 
Púchov 
Výmera: 50 m2

Cena: 
46.900 €
 0904 340 269

Rodinný dom
Lokalita: 
PU - Pod Zábr.
Úžit. plocha: 
300 m2

Cena: 149.000 €
 0904 340 269

Rodinný dom 
- polyfunkčný objekt

Lokalita: centrum Púchova 
Úžitková plocha: 282 m2

Pozemok: 661 m2

Cena: dohodou
 0903 501 959

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom
Lokalita: 
Púchov 
- Pod Lachovcom
Ú.plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959

Lokalita: 
PU - H.Kočkovce
Pozemok: 
2035 m2

Cena: 123.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Lednické Rovne -
Hôrka
Pozemok: 501 m2

Cena: 153.000 €
 0903 671 735
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Ponúkame kompletné výkopové, búracie 
a betonárske práce so strojmi CAT.

Ideálne riešenie pre malé a stredné 
práce (základová doska, oporné múry, 
ploty...). Výborná dostupnosť v teréne, 
cena 1 m3 betónu cca 43 €.

Nechajte si u nás spraviť cenovú 
ponuku na základovú dosku. 0907 746 720

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778, 0905 591 901

3-izbový byt, blízko centra 52 990 €

3-izbový byt, Ladce 35 000 €

2-izbový byt Púchov 49 000 €

1-izbový byt, Beluša  27 700 €

Rodinný dom, Púchov  148 000 €

Rodinný dom, Dohňany 32 500 €

Záhradka nad ulicou Zábreh  6 200 €

Stavebný pozemok, Nimnica  dohoda

Stav. pozemok, Bel. Slatiny  28 580 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Rodinný dom v obci 
Beluša, pôvodný stav, 
plyn, voda, kanalizácia.
Pozemok: 833 m2 
Cena: dohodou

4-izbový byt v Púchove, 
balkón, po rekonštrukcii, 
výborná poloha, bez ďalších 
investícií.
Výmera: 79 m2 
Cena: 72.000 €

Rekreačná chata 
v Belušských Slatinách,
elektrina, TV, 
pekné okolie.
Pozemok: 360 m2 
Cena: 23.500 €

Rodinný dom - Kočkovce 
po rekonštrukcii.
Úžitková plocha: 120 m2

Pozemok: 792 m2 
Cena: 102.500 €

Rodinný dom v obci 
Lysá pod Makytou, 
elektrina, voda, 
podpivničený
Pozemok: 600 m2 
Cena: 57.900 €

2-izbový byt v Púchove, 
čiastočná rekonštrukcia, 
balkón, plastové okná, 
dobrá lokalita
Výmera: 53,5 m2 
Cena: dohodou

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)   www.pureality.sk

PÚCHOVSKÁ 
TELEVÍZIA
už aj v sieti

reštartujte 
svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS 
NA KANÁLI 

Č. 619
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Dám do prenájmu 2-izbový byt s bal-
kónom v centre Púchova. K dispozícii 
ihneď. Byt je kompletne zariadený - ná-
bytok (spálňa, obývacia izba, kuchyňa, 
spotrebiče). Cena 250 € + energie. Tel. 
0948 889 449    I-096

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�
1. 5. MUDr. Kojanová ZS Beluša

3. 5. MUDr. Lysý Lysá pod Mak. č. 335

4. 5. MUDr. Rábik Trenčín, Halalovka 63

155

SPOMIENKA

 Firma JUDAUB, s.r.o. Púchov príjme 
do PP účtovníka /-čku. Podmienka: 
ovládanie jednoduchého a podvojného 
účtovníctva.  Svoje žiadosti a životopis 
posielajte na e-mail: jana.jugasova@ju-
daub.sk. Tel. 0905 985 821  I-152

 Firma GIMAX príjme na PP manipulač-
ných  pracovníkov s platným preukazom 
VZV a výrobných pracovníkov (4- smen-
ná prevádzka). Bližšie informácie na 
firma@gimax.sk.   I-153

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám neprerobenú garsónku. RK nevolať. 
Tel. 0905 528 202.   I-126
 Predám 4-izbový neprerobený byt (78 m2) 
na Okružnej ulici, vymenené okná. Tel. 0949 
407 869.     I-142
 Predám 1-izbový byt v okrajovej časti Púcho-
va, výmera 35 m2, dva balkóny, veľká pivnica, 
vymenené plastové okná, pôvodná kúpeľňa. 
Cena 31 500 €. Tel. 0915 782 183.  I-145
 Predám pozemok o výmere 535 m2 v obci 
Lazy pod Makytou. Pozemok sa nachádza pri 
hlavnej ceste, cca 1 km od lyžiarskych vlekov 
Čertov. Je vhodný pre stavbu rodinného domu 
alebo rekreačnej chatky. IS dostupné. Tel. 0918 
218 419.     I-147
 Predám 2-izbový byt na Moravskej ulici 
v Púchove (novostavba), výmera 53 m2, 2. 
poschodie, nízke náklady na bývanie. Cena 
54 000 €. Tel. 0915 782 183.  I-146
 Ponúkam na predaj samostatný obchodný 
priestor v lokalite Dvory–Chmelinec, pri ZŠ 
Mládežnícka, ktorý prešiel kompletnou rekon-
štrukciou. Boli osadené nové plastové okná 
(8komorove, 3sklo-Slovaktual), nové dvere, 
sanita, atd. Priestor má 61 m2, dva veľké 
výklady do frekventovanej ulice, dva vchody s 
možnosťou parkovania a pohodlného zásobo-
vania. Priestor je zabezpečený alarmom. Cena 
vrátane pozemku 900 €/m2, celková cena 54 
900 €. V prípade seriózneho záujmu je možná 
dohoda na cene. V priestore sa momentálne 
nachádza zodpovedný nájomca, takže je to 
vhodné aj ako dobrá investícia zabezpečujúca 
pasívny príjem. V prípade seriózneho záujmu 
prosím volajte na: 0907 749 040.  I-150

PREDAJ  RÔZNE
 Predám liaheň. Cena 60 €. Tel. 0907 
181 800.     I-114
 Predám detský kočík 3-kombinácia, žlto-ze-
leno-čierna, Cena 50 € + dohoda. Tel. 0907 
803 336.     I-135

PRENÁJOM
 Dám do prenájmu krásny zánovný 3-izbový 
byt v centre na pešej zóne (77m2), byt má dva 
balkóny. Byt je kompletne zariadený moderným 
nábytkom, v kuchyni je zabudovaná umývačka, 
sklokeramická varná doska, vstavaný sporák a 
mikrovlna rúra. Exkluzívna spálňa a moderná 
obývacia izba s rohovou sedačkou. Byt má 
vlastné plynové kúrenie aj ohrev vody. Byt je 
voľný, nachystaný k okamžitému nasťahovaniu. 
Uprednostňujem dlhodobý prenájom. Cena 
podľa počtu osob 400-450EUR aj s energiami. 
Byt pre náročných záujemcov za rozumnú cenu. 
V prípade seriózneho záujmu prosím volajte na 
0907 749 040.    I-151

 Dám do prenájmu výhodne kaviarenské 
a obchodné priestory v centre Púchova. Tel. 
0911 661 421.    I-138
 Ponúkame na prenájom v Púchove 1-izbo-
vé a 2-izbové byty, obchodné a kancelárske 
priestory, garážové boxy a garážové státia. 
Tel. 042/4666 110.   I-139
 Dlhodobo dám do prenájmu garáž (vo dvore) 
pri hlavnom parkovisku vedľa pizzerie. Lacno. 
Tel. 042/4634 840.   I-156

KÚPA

 Kúpim ZETOR SUPER R 50 s navijá-
kom – zilácky – suprácky + spera. Tel. 
0903 885 924.    I-143

 Spoločnosť GOMS, s. r. o. so síd-
lom v Púchove prijme do zamestnania 
zámočníka, zvárača na TPP alebo ŽL. 
Bližšie inormácie na č. t. 042/4450938, 
4450937 alebo 0908 787 135. I-149

 Kúpim lúpané orechy. Tel. 0903 379 774, 
042/4634 773.    I-148

ZAMESTNANIE
 Súkromná firma Stavebné profily, s. r. o. 
so sídlom v Dolnej Breznici, zaoberajúca sa 
výrobou a veľkoobchodom stavebného tova-
ru, prijme do pracovného pomeru obchodnú 
zástupkyňu a obchodného zástupcu na propa-
gáciu spojovacieho tovaru. Životopisy zasielajte 
na info@stavebneprofily.sk alebo písomne do 
spoločosti Stavebné profily, s. r. o., 020 61 Dolná 
Breznica č. 257. Ponúkame: prácu v príjemnom 
a zabehnutom kolektíve, firemné osobné vozi-
dlo na výkon svojej práce, notebook, mobilný 
telefón, mzdové ohodnotenie, zaškolenie. Po-
žadujeme: ukončené stredoškolské vzdelanie, 
vodičské oprávnenie sk. B, komunikatívnosť, 
zodpovednosť, užívateľskú znalosť PC.  
     I-123

 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 POZOR! Akcia -20% do 30. 6. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-118
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 METROVÝ TEXTIL – Pešia zóna. 19 rokov 
sme tu pre vás. Rozdávame darčeky.  I-129
 VHS na DVD. Digitalizácia videokaziet 
všetkých formátov VHS, S-VHS, VHS-C, 
vide8, hi8, digital8, miniDV. Predpis na DVD 
bez rozdielu minutáže 7,50 €/ks. Digitalizácia 
magnetofónovej kazety a gramofónovej platne 
8,50 €/ks. Digitalizácia diapozitívu, negatívu 
– 0,20 €/ks. Tel. 0911 669 097.  I-141
 Prečalúnim sedacie súpravy, postele, stoličky 
a pod. Tel. 0915 892 673.   I-144

SLUŽBY
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374.   I-004

Špeciálna základná škola v Púchove 
veľmi rada prijme do daru rôzne po-
môcky a materiál na šitie, vyšívanie, 
háčkovanie a pletenie. Ďakujeme. 

Info: 042/4632 815, 4711 334.

Dňa 26. apríla 2014 sme 
si pripomenuli 1. smutné 
výročie úmrtia manžela, 
otca, svokra a dedka 

Jána BEHRU 
zo Záriečia. 

Už nepočuť Tvoj hlas a kroky 
po dome, už nevidieť prácu po dvore. 
Na krídlach anjela vzlietol si v diaľ. 
Necítiš bolesť, necítiš žiaľ. 
Necítiš života bolestné muky, 
tam niekde v diaľke našli Ťa pánove 
ruky. Trpkosť osudu Ťa už nemučí, 
našiel si pokoj v nebeskom náručí. 
Chýba nám Tvoja láska, úsmev 
a dobrota, spomínať budeme 
do konca života. 

S láskou spomínajú 
manželka a synovia s rodinami.



24 inzercia

NAJLACNEJŠIE KABELKY
v predajni L´altra moda 
Trendové modely už od 10,90 €

Navštívte nás na Ul. Ferka Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00    So: 9.00 - 11.00

  042 436 37 13    0905 485 603  

čerstvý ovčí syr  ovčí oštiepok  kozie mlieko
 100% ovčia nepasterizovaná bryndza 

Na TRŽNICI V PÚCHOVE si môžete zakúpiť kvalitné 
mliečne výrobky z kravského, ovčieho a kozieho mlieka

Pondelok - Piatok: 8:00 - 17:00               Sobota: 7.30 - 11.30


